
The First and , Greatest Lithuanian Daily in America

jiedra, 
ieną 78°, naktį 66.
(aule teka 5:2'0, leidžiasi 8:29 THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Tbe Lithuanian Daily News
Published by the Lithuanian News Publishing Co., 

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-6100

Over One Million Lithuanians In The United States

FOL. XLVII Price 10c Chicago, Ill. Penktadienis, Liepos-July 1 d., 1960 m. Kaina 10c 155

PRANCŪZU >"ABU DERYBOS N EDAVE VAISIU
KONGAS-NEPRIKLAUSOMA RESPUBLIKA
Valstybė sulipdyta iš genčių ir tautelių be programos 
bet su daugybe vadų-vadeivių, norinčių valdyti

Raudouinui ir /visų nepriklausomų

ne-
atT

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Dar prieš metus ne vien belgai, 
et ir kiti europiečiai sakydavo, kad Belgų Kongas subręs ir bus 
asirūošęs nepriklausomam gyvenimui už 30 metų. Bet jau šį 

ietvirtadienį Kongas pasiskelbė nepriklausoma respublika, da- 
’vaujant Belgijos karaliui 
alstybių delegatams.
Prezidentui Eisenhoweriui 

; riklausomybės paskelbime
stovavo Robert Murphy, buvęs 
Valstybės pasekretorius.

Belgų Kongas yra keturiolik­
ta Afrikos kolonija, susilaukusi 
nepriklausomybės po II pasau­
linio karo, šalis yra trečdalio 
JAV didumo, gyventojų turi 14 
milijonų. Europiečių , (visų pir-* 
ma belgų), buvo tik 100,000. Iš 
jų didžioji dalis išskubėjo galvo- 
trūkščiais namo, pabūgę buvu­
sių pavaldinių išsivadavimo.
Belgija globos šalį

Belgijos vyriausybei pavyko 
įtikinti naujuosius Kongo val­
dytojus, kad jie vieni palikti 
pražus ekonomiškai ir politiškai. 
Prieš pat nepriklausomybės pa­
skelbimą buvo sudaryta drau­
gystės sutartis, kuri leidžia Bel­
gijai laikyti kariuomenę ir ka­
rines bazes.

nelių kalba nusiminę apie krau­
jo tvaną, jie prisimena, kiek 
žmonių būdavo išskerdžiama 
genčių karuose, nepaisant belgų 
policijos ir kariuomenės.

Gentys, tautelės, kurių vadai 
priėjo prie valdžios, dabar tu­
rės sudrausti kitas tauteles, Ba- 
lubai, luluai, bakongai, bangla- 
sai, bajakai, čikajai ir kitos gi­
minės nenori pripažinti Lulum- 
bos-Kasawubos valdžios, nors 
jiedu ir ne belgai, o savi žmo­
nės. Jos nori paimti valdžią į 
savo rankas, sukurti savo res­
publikas ir iškelti savo vadus į 
prezidentus.

IŠ VISO PASAULIO

Batetblos tautelės arba “par­
tijos” vadas, Patrice Lumumba, 
Š4 metų buvo išrinktas minis- 
tėriu pirmininku, kitos Abako‘ 
“partijos” Joseph Kasawubu, 
42 metų, — prezidentu.

Premjeras Lumumba ilgus 
metus tarnavo Belgijos pašte 
Konge. 1956 metais buvo nu­
baustas 2 metus kalėjimo už pi­
nigų išeikvojimą. Pereitais me­
tais belgai jį įkišo į kalėjimą už 
politiką, už kongiečių kurstymą 
į riaušes.

Prezidentas Kasawubu jau­
nystėj mokėsi katalikų kunigų buty, kuriame kiek anksčiau ap- 
seminarijoj. 1942 m. gavo raš­
tininko vietą belgų valdžios įs­
taigoj ir suorganizavo savo, 
Abako, sąjūdį. 1959 m. jis ėjo 
su savo kovotojais sprogdinti 
belgų valdžios įstaigų, bet dina­
mitas sprogo nelaiku, ir vos pats 
nežuvo.

Naujas unijų federacijos vadas
BRIUSELIS, Belgija. —Tarp­

tautinės laisvųjų unijų konfe­
deracijos generalinis sekretorius 
olandas J. H. Oldenbroeck pa­
sitraukė iš savo vietos, išbuvęs 
joje 10 metų. Į jo vietą išrink­
tas belgų darbininkų vadas 
Omer Becu. Pastarasis yra an- 
tikomunistiškesnis už Olden­
broeck, su kuriuo Amerikos uni­
jų vadai yra turėję nemaža gin­
čų. Konfederacijai priklauso 57 
mil. darbininkų iš 100 šalių.
Eisenhower, Nikita — 
viename viešbuty

VIENA, Austrija. — Nikita 
Chruščev ir jo palydovai buvo 
apgyvendinti “Imperial” vieš-^

Turėjo užtemti saulė
Kongo masėms jų vadų, va­

deivų skelbiama nepriklausomy­
bės diena turėjo atrodyti ant­
gamtiniu įvykiu. Kas toji ne­
priklausomybė, daugiui ir šian­
dien neaišku. Vieni iš demago­
gijos, kiti iš įsitikinimo skel­
bė, kad nebereikės mokėti mo­
kesčių, kad baltųjų turtai ir mo­
terys po nepriklausomybės pa­
skelbimo atiteks juodiesiems.

Gudresnieji vertelgos rodyda­
vo į belgo namą ar žmoną ir sa­
kydavo čiabuviui “galėsi gauti 
po nepriklausomybės paskelbi­
mo, bet reikia šį tą sumokėti”.

Dienų dienomis prieš nepri­
klausomybės paskelbimą būbnai 
skelbė džunglėse, kad ateina bai­
si nelaimė, dvi savaites nepasi­
rodys saulė, žemė patvins krau­
ju. Prasivers kapai ir atsikels 
numirusieji. Žmonės vilko į lūš­
nas javus ir kitas maisto atsar­
gas, kad jų užtektų mažiausia 
dviem savaitėm.

sistojo Edgar Eisenhower, pre­
zidento brolis-. “Kai aš atvažia­
vau su žmona kaip turistai, aš 
nieko nežinojau, jog tame pačia­
me viešbuty Austrijos vyriau­
sybė apgyvendins ir savo svečią 
iš Maskvos”, kalbėjo Eisenhowe- 

| ris korespondentams, jiems 
klausinėjant, ar jis čia nesusi­
tiks su Nikitą.
Atidėjo Fr. Powers teismą

MASKVA. — Sovietai atidėjo 
tolesniam laikui Amerikos špio­
nažo lakūno Francis Powers 
teismą. Buvo paskelbta, kad jis 
bus teisiamas liepos mėnesį. Bet 
iš užsienio ateina tiek daug pra­
šymų dalyvauti šioje byloj, kad 
Kremlius nutarė lakūną teisti 
kada nors rudenį.
“Sovietų kandidatas” pralaimėtų

OSLO, Norvegija. — Ne ma­
no reikalas sakyti, kas turėtų 
būti išrinktas į Amerikos pre­
zidentus, kalbėjo koresponden­
tams Anastas Mikojan, SSSR 
vicepremjeras.
kurį palankiai pasisakytų So­
vietų Sąjunga”, rinkimus pralai­
mėtų” pasakė Mikojan.

“Kandidatas, už

Gentys vietoj partijų
Belgų Kongas gyveno genčių, 

giminių visuomeninį laikotarpį, 
kai staiga buvo užmesta moder­
niškiausia santvarkos forma — 
demokratija.

Kai kaimiečiai prie savo lūš-

,— Rusų kalbos vasaros kur­
sai mokytojams. Birželio 15 d. 
Vilniuje prasidėjo 1 mėnesio 
kursai bendrojo lavinimo mo­
kyklų rusų ir užsienio kalbų mo­
kytojams. Mokytojų kvalifika­
cijos kėlimui vasaros kursai 
įvyks 24-se Lietuvos vietose, šią 
vasarą Mokytojų tobulinimosi 
institute žinias gilinsią apie 3,- 
000 mokytojų. (E)
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Scorpion, Amerikos laivyno naujas atomine energija varomas povandeninis laivas, yra išbandomas 

prie Long Island Sound. Bandymas buvo visiškai sėkmingas. Scorpion ir USS Skipjack yra, taip 
sakant, dvyniai. Jie laikomi greičiausiais povandeniniais laivais pasaulyje.

KUBA TIESIA NAGUS Į AMERIKOS 
ELEKTROS, TELEFONO KOMPANIJAS
Standard Oil valykla susilauks Texaco likimo

HAVANA. — Amerikos protestai ir balsai. kongrese suma­
žinti arba visiškai uždrausti Kubos cukraus įvežimą Fidel Castro 
valdžios nepabaugino. Ji yra pasiruošusi artimiausiu laiku už­
grobti likusias Amerikos kompanijas, būdama tikra, kad So­
vietų Sąjunga palaikys jos veiksmuose prieš Ameriką.

Trečiadienį nusavinus Texaco 
alyvos valyklą, vertą $26 mili­
jonus (kompanijos nuosavybės 
siekia $50 mik), ateina eilė Stan­
dard Oil (Esso) kompanijai. Ji 
kartu su Texaco ir Shell kompa­
nijomis atsisakė valyti savo ra- 
finerijose Sovietų alyvą, kuri 
dabar verčiama į Kubos rinką.

Kubos valdžia buvo prasisko­
linusi Texaco kompanijai $5 
mil. Ji neturi pinigų, arba ne­
nori sumokėti už pristatytas 
alyvos prekes.

JAV nebeapsaugo kompanijų
Fidel Castro valioj yra ir ki­

tos dvi didelės Amerikos kom­
panijos, Cuban Electric Co., ver­
ta $300 milijonų, ir Internatio­
nal Telephone and Telegraph 
Co., verta $12.5 mil. Ji įeina Į 
Cuban Telephone Co., kurioj ji 
turi 65% akcijų.

Tyčiojasi iš Amerikos
Fidel Castro nuolat baugina 

kubiečius Amerikos sąmokslu 
užpulti Kubą. Anądien jis su 
pašaipa kalbėjo apie “grirtgos” 
(amerikiečius), kad jie norėtų 
užpulti Kubą, bet vis dar bijo. 
Jei Amerika pasiųstų į Kubą 
savo marinus, kaip darydavo 
anais stiprybės laikais, kubie­
čiai paklotų šimtus tūkstančių 
“gringų”, pasakė Castro, kalbė­
damas per televiziją.

Amerika protestuoja
Valstybės departamentas įtei­

kė Amerikos Valstybių Organi­
zacijos (OAS) taikos komitetui 
ilgą kaltinimų sąrašą apie Fidel 
Castro valdžios antiamerikinę 
veiklą pastaraisiais metais. 
Amerika kantriai nešė Castro 
valdžios šmeižtus, kiršinimus, 
bet ji puolimus dar sustiprino, 
sako valstybės departamentas, 
prašydamas OAS bejėgį taikos 
komitetą sudrausti Kubą.

Vienintelis ginklas cukrus
Kongreso žemės ūkio komite­

tas pritarė vyriausybės pasiūly­
mui suteikti prezidentui teisę 
normuoti cukraus importą, kai Iri malšindama Tibeto sukilėlius, 
kongresas yra atostogose. 1 pažeidinėja Nepalo teritoriją.

Jei vyriausybės prašymą pa­
rems visas kongresas, preziden­
tas galės suvaržyti arba ir vi­
siškai uždaryti Kubos cukraus 
įvežimą.

Amerika trečdalį cukraus pa­
klausos padengia Kubos impor­
tu. Cukrus yra Kubos svarbiau­
sias išvežimo produktas. Beje, 
amerikiečių cukraus rafinerijos 
ir plantacijos Kuboj būtų be­
matant konfiskuotos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Eisenhoweris 

vetavo kongreso nutarimą pakel­
ti algas valdininkams 8%. Jis 
nurodė, kad nuo paskutinio pa­
kėlimo 1958 m. gyvenimas pa­
brango tik 2 %. Tiek jis sutiktų 
atlyginimą padidinti.

♦ Senatas nutarė nutraukti 
kongreso sesiją nuo šio šeštadie- 
hio iki rugpiūčio 8 d., kada bus 
praėjusios abiejų partijų kon­
vencijos.

♦ Sovietų valdžia įteikė no­
tas JAV, Anglijos ir Prancūzi­
jos ambasadoriams. Notose kal­
bama apie jų įgulas Vakarų 
Berlyne.

♦ Texaco kompanijos rafine- 
rija Santiage Kuboj kitą dieną 
po jos konfiskavimo pradėjo va­
lyti Sovietų žalią alyvą.

♦ Demokratų partijos pirmi­
ninkas Butler paneigė spaudos 
tvirtinimus, kad buvęs preziden­
tas Trumanas atsisakė dalyvau­
ti konvencijoj dėl Butlerio susi­
mokymo su kitais politikieriais 
talkininkauti kiek galima sena­
toriui Kennedy nominuoti jį į 
prezidentus.

♦ Prezidentas Eisenhoweris 
atskris liepos 26 dieną į Chica- 
gą pasakyti kalbą respublikonų 
konvencijoj. Jis kitą ketvirta­
dienį pradės ilgas atostogas 
Newporte, R. I.

♦ Nepalo karalystė mobilizuo- 
jasi jaunimą kovai prieš komu­
nistinės Kinijos kariuomenę, ku-

Austrai šaltai, bet 
mandagiai priėmė 
Nikitą Chruščevą

Neutraliai šaliai tenka ieškoti 
sugyvenimo

VIENA. — Austrijos vadų 
kalbos, sutinkant aerodrome 
Nikitą Chruščiovą, buvo trum­
pos, mandagios. Svečias iš 
Kremliaus tuoj .įsileido į šnekas 
apie koegzistenciją, žinodamas, 
kad ir austrams, atsidūrusiems 
po karo raudonosios armijos ir 
Maskvos satelitų kaimynystėj 
kito kelio nelieka, kaip ieškoti 
sugyvenimo su Sovietais, ne­
žiūrint kokie jie koktūs, kaip 
koegzistencijos partneriai, ir be­
būtų.

Aerodrome susirinko tik ke­
letas šimtų žmonių pažiūrėti 
Maskvos diktatoriaus. Pakeliui 
į “Imperial” viešbutį smalsuo­
lių buvo daugiau, bet ir jie ne­
rodė nei entuziazmo, nei neapy­
kantos.

Austrijos sostinė, tariamoji 
raudonoji Viena, komunistais 
nepasižymi. Tai ne Paryžius. 
Sostinės ir kitų miestų darbinin­
kai laikosi socialistų partijos, 
provincijos žmones — daugiau­
sia katalikų liaudies partijos. 
Prezidentas Schaerf yra pirmo­
sios partijos žmogus, ministeris 
pirmininkas Julius Raab — ka­
talikų. Abi šios partijos valdo 
koaliciniais pagrindais Austriją 
nuo nepriklausomybės atgavi­
mo po II pasalinio karo.

Abu vadai pripažįsta, kad re­
spublikos neutralus charakteris, 
uždėtas karo nugalėtojų taikos 
sutarty, verčia juos taikingai su­
gyventi kaip su Vakarais, taip ir 
Rytais. Bet nei vyriausybė, nei 
žmonės neslepia kur linksta jų 
simpatijos.

Kaip tvarkomasi 
kolchozuose

“Tiesos” 134 nr. rašoma apie 
tai, kaip kai kuriuose Rokiškio 
rajono kolchozuose tvarkoma at­
skaitomybė. Karvių melžėjos, 
atėjusios į kolchozo “Pirmyn” 
kontorą, teiraujasi, kiek jos, pa­
sibaigus ketvirčiui, yra uždir­
busios. Bet apyskaitininkė pa­
reiškė: “Negaliu pasakyti, mo­
terys... nežinau”. Ir taip mel­
žėjos iki šiol nežino, nei kiek 
kiekviena iš jų primelžė, nei kiek 
uždirbo. Nustebo jos ir išgir- 
dusios, kad kolchozas su kitu 
kolchozu lenktyniaująs. “Pilies” 
kolchoze kiaulių šėrėją nežinan­
ti, nei kiek bekonų turi per me­
tus nupenėti, nei kiek jau nu­
penėjo, nei ka gaus už savo dar­
bą... (E)

KARUI ALŽERIJOJE NEMATYTI GALO
De Gaulle reikalauja paskelbti paliaubas, sustabdyti 
kautynes, kaip sąlygą susitikimui su Ferhat Abbas

PARYŽIUS. — Įžanginės derybos tarp Prancūzijos ir Alže­
rijos arabų sukilėlių egzilinės valdžios delegatų pasibaigė po tri­
jų dienų be vilties, kad De Gaulle artimoj ateity priimtų galuti­
nėms taikos deryboms Ferhat Abbas, arabų sukilėlių valdžios 
galvą.

Dominikos Trujillo 
norėjo “bažnyčios 

rėmėjo” titulo

Mediavilla, mano, 
bažnyčia niekad 
su 

ne
diktatorium 

formaliai, tai 
Trujillo esąs 
už kruviną

Ištremtas kunigas smerkia 
respublikos diktatorių

SAN JUAN, Portorika. — 
Vienas iš 60 ištremtųjų iš Domi­
nikos respublikos katalikų ku­
nigų, Martin 
kad katalikų 
nesusitaikins 
Trujillo. Jei
bent praktiškai 
ekskomunikuotas 
priespaudą.

Kun. Mediavilla (ispanų pilie­
tis) pasakojo, kad Trujillo rei­
kalavo “bažnyčios rėmėjo” ti­
tulo (kokiu naudojasis Ispani­
jos diktatorius Franco), bet baž­
nyčia atsisakė. Po to ir prasi­
dėjo katalikų, neaplenkiant nė 
dvasiškių, persekiojimai. Kun. 
Mediavilla buvo areštuotas už 
pamokslą prieš politinių kalinių 
kankinimą ir netrukus ištrem­
tas.

De Gaulle per savo delegatus 
pareiškė, kad Prancūzija Alže­
rijos arabų sukilėlių valdžios ne­
pripažįsta. Ji pripažintų kovo­
jančių arabų vadą tinkamu de­

ryboms, bet jei jis nori atvažiuo­
ti į Paryžių, jis turi sustabdyti 
arabų kautynių veiksmus Alže- 
rijoje, ką tuoj padarytų ir pran­
cūzai.

Ferhat Abbas prancūzų akyse 
nėra visos Alžerijos teisėtas at­
stovas. Taikos sutarčiai pasira­
šyti ir visai Alžerijai atstovau­
ti turėtų būti išrinkta vyriau­
sybė, dalyvaujant visiems Alže­
rijos gyventojams.
Nori atšaldyti nacionalistus

Gal būt, kad De Gaulle užku­
lisy bandys palaikyti kontaktą 
su Alžerijos sukilėlių valdžią 
Tunise, bet norint nuraminti 
prancūzų nacionalistus, Alžeri­
jos nepriklausomybės priešinin­
kus, vyriausybė oficialiai aiški­
na, kad ji minėtų sąlygų neat­
šauks.

Socialistų vadas Guy Mollet, 
buvęs vicepremjeru De Gaulle 
vyriausybė ir premjeru, kai 

ir Izraelis 
metais, iš- 
už susitai- 
arabais.

Demokratas laimėjo^ 
senato rinkimuose 

North Dakotoje

Prancūzija, Anglija 
puolė Egiptą 1956 
vystė plačią akciją 
kinimą su Alžerijos

Dar 1958 metais jis galvojo 
apie karą su arabų sukilėliais, 
kol jie bus nugalėti. Bet dabar 
jis reikalauja taikos, kurios pa­
geidauja prancūzų dauguma ir 
iš širdies linki visi jų sąjungi­
ninkai.Burdick įveikė gub. Davis

FARGO, N. D. — Specialiuo- 
senato rinkimuose, užimti miru­
sio respublikono Langer vietą, 
kad ir nežymia persvara laimė­
jo demokratų kandidatas kon­
greso narys Quentin Burdick.

Balsavimai praėjo antradienį, 
bet kol suskaičiavo balsus ir pa­
aiškėjo laimėtojas, teko palauk­
ti iki ketvirtadienio vakaro.

Trečiadienio vakarą, baigus, ginių dalių, statybinės medžia- 
dienos darbą ir uždarius nakčiai 
rinkimu urnas, respublikonų 
kandidatas, gubernatorius John 
Davis, turėjo porą tūkstančių 
balsų daugiau. Ketvirtadienį tę­
siant balsų skaičiavimą ūkinin­
kų apgyventose vietose, Davis 
laimėjo galimybės vis blyško, įvežta muzikos 

kaip akordeonai, 
pat drabužių bei 
binių. Drabužių 
taip pat gaunama iš Vengrijos. 
Prekyba vyksta ir su Lenkija, 
Albanija, Kinija ir kitomis ko­
munistinėmis šalimis. Lietuva 
gauna avalinę ir iš Italijos, Šve­
dijos bei Norvegijos, audinius iš 
Japonijos ir Italijos, padangas 

| bei vandentiekio vamzdžius iš
Šalia savo profesijos Dr. Pil- | Švedijos, viršutinį neilono triko- 

ka plačiai reiškėsi visuomeni- tažą ir elastines kopines iš Aus- 
niame, kultūriniame darbe. Jau- tralijos. Iš Lietuvos eksportuo- 
nystėj, esamai spragai užkišti, jama į JAV ir Belgiją uogienės, 
parašė lietuvių kalbos gramati­
ką. Vėliau išleido pataisytą La- 
lio anglų kalbos žodyną.

Okup. Lietuvos prekybiniai 
ryšiai su užsieniu

Visa Lietuvos užsienio preky­
ba yra Maskvos rankose. Pagal 
Maskvos direktyvas, Lietuvos 
importo ir eksporto prekyba 
daugiausia vedama su Čekoslo­
vakija. Iš to krašto į Lietuvą 

į buvo įvežta motociklų, jų atsar-

kol vakare paaiškėjo, kad jis 
neatsilaikė prieš demokratą nė 
šioj respublikonų valstybėj.

Mirė Dr. D. Pilka
BOSTONAS. — Pereitą pir­

madienį miesto ligoninėj mirė 
medicinos daktaras Dominikas 
Pilka nuo širdies smūgio, gauto 
dieną anksčiau.

—šlubuoja pieno ir mėsos ga­
myba. Ok. Lietuvos kp centro 
komitetas ir Ministerių taryba 
bendrame paskelbime pažymi, 
esą visiškai nepateisinama, kad 
socialistinių įsipareigojimų pie­
nui gaminti per. 5 mėnesius ne­
įvykdė 33 rajonai.

gos, muzikos instrumentų, ava­
lynės, drabužių, audinių, baldų 
ir mašinų. Iš Lietuvos buvo ek­
sportuota čekoslovakijon dau­
giausia sviestas ir bekonas, taip 
pat ir. kitų žemės ūkio produk­
tų. Iš Rytų Vokietijos buvo 

instrumentų, 
pianinai, taip 
trikotažo dir- 
ir kitų prekių

į Vakarų Vokietiją šaldyta žu­
vis ir marinuoti grybai, į Šve­
diją gyvi vėžiai, vaisių sultys, 
šviežios uogos ir grybai, šiemet 
pirmą kartą durpių kraikas bus 
eksportuojamas į JAV-es. (Jau 
prieš karą buvo pastatyta įmo­
nė eksportiniam kraikui paruoš­
ti). Sovietiniais šaltiniais, šiais 
metais iš Lietuvos į užsienį bus 
išvežta prekių už 300 milijonų 
rublių.

1
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Br. Keturakis
Dėl pabalį iečių lengvosios atletikos p-bių

Sportinis bendradarbiavi­
mas tik tada būna sėkmingas 
kai visoje darbo plotmėje 
matosi pažangumo vaisiai. 
Pabaltiečių ruošiamos vadi­
namos p-bės, kuriose lengvo­
je atletikoje keturių metų bė­
gyje pasirodo, tik du kartu 
estai ir tai dar po vieną da­
lyvį, praktiškai esti lietuvių- 
latvių rungtynėmis, todėl ir 
pats pavadinimas “Pabaltie­
čių” čia nesiriša su tikrove.

Lengvoji atletika būdama 
itin sudėtinga įvairiomis var­
žybomis ir rungtynėmis, stato 
ypatingai komplikuotus rei­
kalavimus visame praktiška­
me pasiruošime ir pačių var­
žybų techniškame vykdyme, 
todėl ir p-bių sėkmingas pra- 
vedimas priklauso nuo to 
personalo sugebėjimų. Viską 
taip sutvarkyti, kad varžybi- 
nė pusė visų rungčių būtų pil­
nai įrėminta į nustatytų tai­
syklių prisilaikymą.

Praeitos p-bės Čikagoje bu­
vo latvių, kaip šeimininkų, 
rankose, bet tiek aikštėj pa­
ruošimu, tiek visų rungčių 
pravedimu, neatitiko veikian­
čių nuostatų reikalavimus. 
Išskyrus keletą latvių metikų, 
kurie dalyvavaudami JAV 
krašte įvairiose lengv. rung­
tynėse žino visus postulatus, 
dauguma visų dafyvių, o taip 
pat ir teisėjų (kas svarbiau­
sia), vadovavosi Napoleono 
kodeksu. Žinoma, kai dalis tų 
pasekmių užskaitoma (pagal 
lygį) “Pabaltiečių rekordais”, 
tai tikrai skaudu matyti ir 
girdėti tokį išniekinimą visos 
lengvosios atletikos paskir­
ties ir įvertinimo.

Šitą blogybę dar padidina 
dalyvių anafalbetizmas, kur 
ir kaip jie privalo vienoje ar 
kitoje rungtyje pasielgti, at­
seit, kaip praktiškai pav. ritulio 
stūmimą atlikti.

Mieli klubų vadai, kilnieji 
mūsų (lietuvių) atstovai tam 
komitete, gana tragikomedijų 
aikštėse ir ypač dar mūsų de­
šimtmečio proga!

Ten, kur nėra pasiruošimo, 
bent vidutinio apmokymo ir 
pasekmės, tai apie bet kokį 
“spalvų gynimą” nėra kalbos. 
Čia tos spalvos teršiama, o 
kartu įrodoma ir lietuviško­
sios sportinės santvarkos men­
kumas. Tai būtų tik viena 
dalis tos matomos blogybės, 
bei su ja įmantriai žingsniuo­
ja ir viso varžybinio aspekto 
nuvertinimas, čia jau blogai 
ir labai blogai, nes tuo nusto­
jama ugdymo visų sportiniu-j riausioji pasaulio trijulė: O’ 
kui prideramų kovojotiškumo Į Brien, Bill Nieder ir Davis, šį 
ypatybių. LRU • kartą O’Brien kovodamas dėl

Nenorėdamas plačiau liesti , kandidatūros į olimpiadą, iš- 
daugumą rungčių paeiliui, plėšė 1 v. nauju p-bių rėk. — 
kuriose matėsi ta betvarkė 19,05 m.

pravedime ir ypatingai mūsų 
moterų atsilikime, turiu pa­
žymėti, kad ir eilė bėgimų 
kaip pasekmės 100 ir 200 m., 
nusako “teisėjų supratimą”, 
kas čia dedasi. O jeigu pažiū­
rėti ir mėtymų rungtis, tai 
ten maždaug viskas kojos 
brūkšniu žolėje atžymėta, 
buvo skaityta veikiančiais 
nuostatais.

Jeigu dar pridursime mūsų 
tautinį veidą — anglų kalbą 
kiekviename žingsny tarp sa­
vęs ir paknikavimą aikštėje, 
tai bus ganėtinai aiškus vaiz­
das Pabaltiečių lengv. atl. 
p-bių.

Vertinant pasekmes iškelti­
nas mūsiškis A. Garsys (Wor- 
cesterio Vytis) 6,87 m. šuoly 
į tolį. Tegul šuolių duobė 
tikrai duobe buvo (nepilnai 
pripilta) ir šiokį tokį nuolai­
dumą turi, o taip pat dalinai 
pavėjui, bet už tai nemažas 
minusas, tai įsibėgėjimas žole, 
kur jau patį atsispyrimą ma­
žina, nes negalima išvystyti

Jeigu Garsys 
100 m. bėgimo ligi 

11-11,2 sek. tai 7 mtr. bus len­
gvai ir pastoviai pasiekti. Vy­
ties kl. turi neišleisti iš akių 
šio gabaus sportininko iškili­
mo. Tai vienintelis per 10-, 
pietį čia užjūry. Gerai nu­
teikė 1500 mtr. nuotolio bėgi­
kai (Kulpavičius, Baran, Lip- 
skis) ir sprinteris Aleksiūnas.

Apie pačius bėgikus ir kt. 
gal būt, nuodugniai bus pasi­
sakyta po mūsų metinių p-bių, 
kurios, berods, turi būti rug­
sėjo 3-4 d. d. Čikagoje. Prie­
de šių p-bių pasekmės.

nes 
turimą greitį, 
prisiirs

Nieder atsiliko 1/1 incho 
ir liko II-jų, nežiūrint, kad jo 
šio sezono pasekmė yra 19,- 
99 m.

Davis* irgi netoli 19 m. — 
18,95 m. Visų metimai yra 
geresni negu Europos rekor­
das. Tai stipriausia 
čių pozicija visoje 
sezono eigoje, kuri 
kad Romoje užleis
į tą trejetą įsiterpti.

K ū j i s
Nenuilstamas kūjininkas ir 

pasaulio rekordistas Harold 
Connolly ir vėl gražia —68,39 
m. pasekme tampa meisteriu. 
Šiuo metu tik vengras 
sky yra permetęs 68 
m. 22, kas kartu yra 
Europos rekordas. Su
Z. laimėjimu rusams išsprūdo 
vienas E. rėk. iš rankų.

Bėgimai 
Nepaprastai stipriai

nuotolio bėgi-

amerikie- 
1960 m. 
neatrodo, 

kam nors

Zsivot- 
m.—68 
naujas 
vengro

pasi-

JAV stalo p-bėse dar neturi 
jokių laimėjimų, todėl visi 
giedojimai buvo ir yra tuščias 
teigimas.

Piliečiu Klubas

JAV lengvosios atletikos 
pirmenybės

Bakersfield (Calif.) užtru­
kusios 3 d. šio krašto A. A. 
U. suruoštos p-bės pasižymė­
jo eile gerų pasekmių, kurios 
duoda pagrįstų vilčių ir Ro­
mos Olimpiadai.

Iškilesnės iš jų paduoda­
me:

reiškė 400 m. 
kai, kurie padidino viltis, kad 
net tik šioje rungty, bet ir 4x 
400 m. estafetėje amerikonai 
bus rimčiausi varžovai auk­
so medaliui.

1. Davis — 45,8 sek.
2. Mils — 46,2 sek.
3. Williams — 46,3 sek.

ir kiti trys (Young, Dodds ir 
Knoche) po 46,8.

Nei vienas pasauly kraštas 
šiame sezone tokių gerų bė­
gikų neturi.

1500 m.:
Jim Greele — 3:42,7 min.

Laszlo Tabore 3:43,5 min. 
(vengras pabėgėlis) ir Moran 
3:43,7.

Šuoly i aukštį 
smarkusis juodukas John 
Thomas žymi pariją pasaulio 
rekordą.

7’,2” — 2,18 mtr.
Į tolį 

duomenys nevisai įtikinantys 
(fįa'l buvo prieš vėją,), nes 
čia studijuojantis 
Henk Visser nugabena 
terystę su 7,67 m.

110 m. kliūtinį laimi 
Jones per 13,6 s. ir 400 
Glen Davis — 50,1 s.

Bagdonas ir 
ir 5-tą vie-

vėją,),
olandas 

mėis-

Haves 
m. kl.

Kūjo 
Backus 
tas.

mėtyme 
dalinasi 4

m.

MĖTYMAI:
D i s k a s

1. A] Derter — 59,0.7 m.
2. Dick Kochran—57,51
Qerter šiųmetiniais pasiro- 

dymais yra stipriausias diski- 
ninkas pasauly.

*
Mętęrų lengv.

Clevelande Wilma Rudolph 
100 j. prabėga per 10,6 sek. ir 
220 j. — 23,9 s.

atl. p-bėse

A1 Cantello — 82,70 m. — 
geriausia pasekmė pasauly.

R u t u l y s
Išskyrus negaluojantį Long 

j Dalias, čia susitiko visa ge-

ĮVAIRIOS SPORTO 
ŽINIOS

Wimbledono lauko teniso 
turnyre) rusų pažiba Anna 
Dmitrijėva, kuri pirmame 
sete 7:5 nugali stiprią ameri­
kietę Darlene Hard, likusiuo­
se dviejuose buvo lengvai su­
dorota 2:6 ir 1,6, iškrito kvart 
finalinių susitikime. Ten pat 
dalyvauja ir lietuvis Tomas 
Lejus, stipriai užsirekomen­
davęs prieš australus ir ame­
rikiečius.

IS TOLI IR ARTI
Jj?(genųjį dide/i Hfyji-pfaujausi'fausftjmo ĮmkiartĄ 

mefų pakįdmas-^igus/rsazhdlKias patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
ĮpS225^ 69^^/^ 7^^ 5-9209 h

Europos ir pietų Amerikos 
futbolo klubų meisteriai susi­
tiks rungtynėms liepos 3 d. 
Montevideo mieste ir rugsėjo 
3 d. Madride.

Europos meist. ispanų .sos t. 
Madrid, o 
Montevideo 
lų).

pietų Amerikos
Penarol (brazi-

SIUNTINYS ŠEIMAI $99
6 yardai vilnonės medžiagos vyr. ir mot. paltui, 3% yardo viln. 

medž. siutui, 5 y. viln. crčpo 2 suknelėm, 3 viln. ir 7 rayon skarelės.
Užsakykite laišku ar asmeniškai per pirmąją lietuvišką įstaigą 

siunčiančią Jūsų atneštus daiktus iš JAV į Lietuvą.
Čia užsakomi akordeonai, siuvamos mašinos, vaistai, maistas 

gaunamos įvairios prekės vietoje.
Kviečiame atsilaikyti.

P ATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. Chicago 23, HL CR 7-2126

Nuo V—6 vai.; pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9—8 vai.

ir

*
Trys amerikonų stalo teni- 

sistai, berods, visi prieauglio 
iškilesnieji, jų tarpe ir 17-me- 
tis James Blanmmer iš Mil- 

i waukes, išvyksta pasimokyti- 
rungtyniauti į Rumuniją, 
Lenkiją, Sov._ S-gą ir V. Vo­
kietiją. Nors mūsų daug kal­
bama apie kaž kokią vidutinę 
klasę, lyginant su amerikie­
čiais, bet praktiškai mūsiškiai
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Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo didžioji šventė- 
piknikas įvyks šį sekmadienį, 
liepos 3 d., Juozo Liepos sode 
prie Kean ir 82 gatvių. Pradžia 
prieš pietus. Visi klubo nariai- 
ės ir lietuviai-lietuvaitės prašo­
mi gausiai dalyvauti.

Kai praeituose klubo pikni­
kuose susirinkdavo daugybė 
piknikautojų ne tik iš čia pat, 
bet ir iš tolimesnių Chicagos 
apylinkių, taip reikia manyti 
bus ir šį sekmadienį.

Pikniko dienotvarkėn įeina 
gera muzika, šokiai, valgiai, gė­
rimai, saldainių stalas ir kiti pa­
įvairinimai. Komisija ir darbi­
ninkai žada patarnauti visiems 
kuo nuoširdžiausiai.

Praeitas svarbus pusmetinis 
klubo susirinkimas, kuris įvyko 
birželio 19 d. Hollywood salėje, 
deja, buvo negausus. Gal dėlto,

kad pasitaikė graži diena ir dau­
gelis išvyko į užmiestį pikni- 
kauti, galvodami, kad valdyba 
su mažuma narių viską atliks. 
Tai nekorektiškas elgesys.

Pirmininkui susirinkimą ati­
darius, valdyba prie stalo buvo 
visa. Protokolas ir parengimų 
komisijos raportai priimti vien­
balsiai, išrinkti darbininkai lie­
pos 3 d. piknikui ir aptarti visi 
kiti susirinkimo dienotvarkėje 
numatyti reikalai, tarp kurių 
buvo iškelta klausimas dėl iš­
mokėjimo mirusio nario po­
mirtinės. Nors šis klausimas ir 
neturėjo būti diskutuojamas. 
Klubo konstitucijoj yra įrašyta, 
jog tik tas gali gąųti pomirtinę, 
kurį narys savo įstojimo į klu­
bą aplikacijoje turi pažymėjęs. 
Reikalui esant narys turi teisę 
permainyti savo pomirtinės pa­
veldėtoją arba pomirtinės pa­
veldėtojui mirus, narys turi pa­
siskubinti užrašyti ant tos pa­
čios įstojimo aplikacijos savo 
pomirtinę kuriam kitam. Na­
riui to nepadarius, klubas ir 
neturi kam išmokėti pomirtinės. 
Taipgi panelės, moterys bei naš­
lės, pamainiusios savo pavardes 
ir adresą juo greičiau turit pri­
duoti klubo finansų raštininkei 
Rernice Žemgulienei ir kartu 

į pasirūpinkite pomirtinės reika­
lu. Susirinkimas buvo trumpas 
ir greit baigtas.

A. Jusas, koresp.

— Kiekvienų sykį kai aš Jus 
pamatau jūs man primenate 
Raulinskį.
— Na tik mes visiškai nepana­
šūs.

į— Bet jūs abudu man skolingi 
po šimt dolerių.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Aitka- 

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

•‘N AIT J J EN ()S” KIEK VI EN(

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR RTčil'LIS

ANGELEI N. ČEPUKIENEJ

mirus, gilią užuojautą jos vyrui K. Čepukui 
ir dukrai Valerijai reiškia

Mickai ir Jonas Virbic

ANGELĖ N. CEPUKIENĖ
Pagal tėvus Cerškiūtė

Gyv. 1658 Humboldt Boulevard, Chicago, Ill. BE 5-8249
Mhė 1960 m. birželio mėn. 2.3 dienos rytą.
Gimusi Lietuvoje, Utenos apskrityje, Užpalių valsčiuje, Kaniū­

kų kaime.

Paliko dideliame liūdesy vyrą Kazimierą, dukterį Valeriją ir 
žentą Waiterj Cherry; pusbrolį Izidorių Daunį, jo žmoną Veroniką, 
jų sūnų Leroy su šeima; pusbroli A. Baltakį; sesers sūnų Nikodemą 
Reikalą ir jo šeimą, giminaičius J. ir T. Jokantus, St. Vilutį ir dau­
gelį.kitų giminų, draugų bei pažįstamų.

Angelė Čepukienė Amerikon atvyko 1909 metais. Visą laiką gy­
veno šiaurinėje miesto dalyje.

Priklausė SLA, Chicagos Lietuvių Draugijai ir kt.

Kūnas pašarvotas Moeller ■ Halleman koplyčioje, 4138 West 
North Avenue.

šeštadienį, liepos 2 dieną 1:00 vai. po pietų po iškilmingo atsi­
sveikinimo koplyčioje, bus lydima ir laidojama Lietuvių “ 
Kapinėse.

Visi a. a. Angelės N. Čepukienės giminės, draugai ir 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, DUKTĖ IR GIMINĖS

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

ELIZABETH DOMBRO 
Pagal tėvus Kaminskaitė 

Gyv. 2740 W. 60 Street.

Tautinėse

pažįstami 
paskutinį

Mirė 1960 m. birželio mėn. 29 d., 4:00 vai. vakaro, sulaukusi 
70 metų amžiaus. '

Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr., Delamos kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę:-sūnus Edward, pusseserė Antonette Kazy ir jos 

vyras Frank, pusbrolis Kari Dabulevičius ir jo žmona Ona ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių ir Lietuvių ūkininkų draugijoms.
Kūnas pašarvotas Stepono Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 St.
Šeštadienį, liepos 2 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Elizabeth Dombro giminės, draugai ir pažįstami nuo­

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, pusseserė, pusbrolis.

Dėl informacijų skambinkite telef. YA 7-1911.

Susirinikimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

į LOVEIKIS «
— Motery klubo gegužinė. Brigh-1 

ton Parko Lietuvių Moterų klubas 
rengia savo gegužinę pirmadienį, lie­
pos 4 dieną, vadinasi, Amerikos Ne- Į /-■ 
priklausomybės dieną, J. Liepos i 
sode, 8200 S. Kean Avenue. Komisi­
ja yra pasiryžusi viską tinkamai pa-' 
ruošti ir iš anksto jau rūpinasi už­
kandžiais ir gėrimais, kurių bus viso­
kių. šokiams gros Ben Pavio orkest­
ras. Kviečiame visus apsilankyti ir 
linksmai dieną praleisti. i

Komisija ir Valdyba 1 <

*

Pasaulio

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

JohnF.EudeikisLAIDOTUViŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNlšKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

y

j

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS

MAŠINOMS VIETA 
įRį REpubHc 7-8600 REpubKe T-8GM

iiiiiftiBiiihiiiirnĮjįiiiiihir F
NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeiey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Hl. Phone: OLympic 2-1003
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KENOSHA, WIS.
Wis. lietuviu jaunimo šventė

Kenoshos ir Racine lietuvių 
tautinių šokių grupė, globojama 
Kenoshos ir Racine lietuvių kul­
tūrinių organizacijų, rengia 
Wis. lietuvių jaunimo šventę, 
kuri įvyks šių metų liepos mėn. 
10 d. Minkovickio parke, tarp 
Kenosos ir Racine prie 32 Wis. 
plento. Šventės pradžia 2 vai. 
po pietų.

Bus graži programa, kurią 
atliks Chicagos, Waukegano, 
Kenoshos ir Racine tautinių šo­
kių grupės. Jaunimas ir sve­
čiai galės gerai pasišokti, šo­
kiams gros Pribilskio orkestras, 
veiks baras ir virtuvė.

Wis. lietuvių jaunimo šven­
tei pravesti yra sudarytas ko­
mitetas iš Kenoshos ir Racine 
organizacijų atstovų ir šokėjų 
tėvų. Komitetas rūpinasi jau­
nimo šventę gražiai pravesti. 
Mūsų gražiajam jaunimui tik­
rai reikia padėti. Jau keli metai 
Kenoshos ir Racine tautinių šo­
kių grupė mūsų organizacijoms

talkininkauja, dažnai užpildo 
programas per minėjimus ir pa­
rengimus. Be to, jie yra ir sve­
timtaučių visuomenei pasirodę. 
Jie šoko Chicago j, Urbano j, Mil-
waukee, Waukegane. Jie nėra 
ėmę arba gavę atlyginimą, — 
daugiausia patys iš savo kiše­
nės ir už kelionę sumokėdavo. 
Dabar yra visų mūsų lietuvių 
pareiga juos paremti.

Vietos ir tolimesnių apylinkių 
lietuvius nuoširdžiai kviečiame 
dalyvauti mūsų jaunimo šven­
tėje. Turėsite progos pamatyti 
gražią programą, puikiai pasi­
šokti ir susitikti su pažystamais, 
nes tikimės susilaukti svečių iš 
Sheboygano, Čikagos ir mūsų 
geriausių kaimynų rockfordie- 
čių. Prie Minkovickio parko va­
žiuojant 32 keliu iš abiejų pu­
sių bus rodyklės, j kurią vietą 
reiks pasukti.

MIAMI, FLA.
šis tas iš saulėtos Floridos

P. G. Aleksynas ir jo žmona, 
geri naujieniečiai, birželio 11 d.
išvažiavo į Rockfordą savo sū­
nų aplankyti. Ta pačia proga 
aplankys ir kitus gimines, kurie 
gyvena' Wisconsin valstijoje.

Aleksynai yra nusitarę “šiau­
rėje praleisti apie porą mėnesių. 
Kai oras pradės atvėsti, tai jie 
ir vėl grįš j saulėtą Floridą.

Linkiu ponams Aleksynams 
smagiai laiką praleisti “savo bu­
vusioje tėvynėje”.

Birželio 19 d. Lietuvių klube 
buvo pagerbti tėvai. Mat, tai 
buvo “Tėvų diena”. Susirinko 
per 1001 žmonių. Vyrams įėji­
mas buvo $3, o moterims nieko 
nereikėjo mokėti.

Kiek patyriau, biletų buvo 
parduota 40. Du klubo nariai

ROCHESTER, N. Y.
Silvestras A. Butrimas, akty­

vus visuomenės veikėjas, buvo 
operuotas. Paskutiniu metu at­
sirado sunkumų su akimis. Ma­
tymas vis mažėjo, skaityti da­
rėsi sunkiau, todėl ir buvo pa­
klausyti specialistai ir operuo­
tos akys.

Operacija skaitoma vykusia. 
Ligonis jau pasitaisė ir išėjo iš 
ligoninės, šiandien jis jau ga­
li skaityti ir net rašyti. Akys 
dar nėra tokios, kokios buvo 
prieš 20 metų, bet vis dėlto jos 
jau yra žymiai pasitaisiusios ir 
kiekvieną savaitę eina, geryn. 
Butrimas ir jo artimieji labai 
patenkinti, kad senatvėje ne­
reikės likti be šviesos.

Kaimynas

PHOENIXJLRIZ.
Amerikos Lietuvių Klubas

Birželio 12 d. A.L.K. turėjo 
mėnesinį susirinkimą, kuriame' 
naujoji valdyba pateikė daug 
naujų sumanymų. Iš jų gal 
svarbiausias, — tai suburti vi­
sus apylinkėje gyvenančius lie­
tuvius į vieną šeimą ir dėti. pa­
stangas įsigyti nuosavas patal-

I sūneliais. Ponia J. Nakus su­
sitiks po 15 metų savo mamytę 
prieš kiek laiko atvykusią iš 
Lietuvos.

Įsikūrimo galimybių Phoe- 
nixe yra daug. Vieni perka 
apartmentus, motelius, o Al. J. 
Nakas rizikavo atidaryti “In­
ternational Gift Shop” adresu 
Papago Plaza, Scottsdale, Ari­
zona. Daro gerą biznį.

Laukiama naujai atvykstan-
Pas# čiu lietuvių iš visos Amerikos.

Tą dieną buvo paminėta “Bai- Jie bus maloniai sutikti ir pri­
siėjo birželio” sukaktis. Minė-limtL Atvykus į Phoenix ir ne- 
jimo kalbėtoju buvo prof. Pra- į turint čia pažįstamų, patartina 
nas Padalas, kuris vaizdžiai nu- pasinaucįoti šiuo telf. ALpine 4- 
švietė — kas dėjosi tomis die-^gggg
nomis mūsų tėvynėje, ir patarė, | Norėdami' gauti informacijų, 
kaip mes turime gelbėti ten pa-|gaI(įe kreiptjs į kluba: 2148 
silikusius. Westward Blvd.. Laikinai tuo

FREE ALUMINUMWARE
W!7H I5OC.0G OR MORE

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASST?.
1447 So. 49th Court, Clear©, UL

Id. Bishop 2d 397
HOURS: MONDAY 9 to » 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
♦ to J 

SATURDAY » 9© 1 
WfiDNSSOAY CI.O3SD

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, salininkas 

XXXXXXXXXXXXXXXX^XXTXXXXO
VVWWVWWVW/WWWWWWS,

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Birželio minėjimas
Nors Kenoshos Alto skyrius 

įsisteigė baisiojo Birželio išva­
karėse, bet energingos valdybos 
dėka suspėjo suorganizuoti mi­
nėjimą. Alto skyriaus pirmi­
ninkas. pakvietė poną Skiriu un- 
tą papasakoti iš tų laikų savo 
atsiminimus. Ponas Skirmuntas 
įdomiai papasakojo iš savo per­
gyventų nuotykių. Po to kun. 
Urbonavičius parodė bolševikų 
Rusijoj pieštus paveikslus, spe­
cialiai pieštus propagandos rei­
kalams. Bjauriai pavaizduoja 
Ameriką ir visą katalikišką pa­
saulį. Po to sekė meninė dalis, 
kurią atliko mūsų jaunimas. Li- 
kusis pelnas ($30) pasiųsta Al­
tui. Vincentas

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95 
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00 

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ

Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 
transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes: 
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas 
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiu rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

dar po dešimkę paklojo. Tai bu­
vo ponai F. Mockus ir A. Benis.

Valgių buvo įvairių ir gar­
džių. Patarnauta kateteri jos 
būdu. Vadinasi, susirinkusieji 
patys pasitarnavo, pasirinkda­
mi tokį maistą, kokio širdis 
troško: dešrų, kumpių, vištie­
nos ir visokių visokiausių pri- 
dėčkų, Alaus ir stipriosios irgi 
nesigailėta, -— kiek kas norėjo, 
tiek galėjo gerti.

Reikia pažymėti, jog gal dau­
giausia tame pobūvyje pasidar­
bavo Ą. Norris, žinoma, padė­
jo jam ir kiti.

Gal bus ne pro šalį ateityje 
kiek kitaip tvarkytis. Sakysi­
me, pobūvyje nedaryti skirtu­
mo tarp pavieniai dalyvaujančių 
moterų ir vyrų. Jei vyrai turi 
mokėti, tai ir pavieniai dalyvau­
jančioms moterims neturi 
daroma išimtis, — iš jų 
nors po $1.50.

Nutarta Lietuvių klubo
tainę padidinti, ir pusėtinai pa­
didinti: paplatinti ir pailginti. 
Šerai nėra pardavinėjami. O' tai 
reiškia, kad atsirado žmonių, ku­
rie finansuoja visą tą darbą.

O kas finansuoja, tai tikrai 
negaliu pasakyti.

Mirė Baltras Zelnis, sulaukęs 
67 metų amžiaus. Paliko nu­
liūdime žmoną Verną, du bro­
lius ir kitus gimines. Velionis 
priklausė SLA 44-tai kuopai ir 
Lietuvių klubui.

Gėlių buvo prisiųsta nepapras­
tai daug. C. K. Braze

būti
imti

sve-

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6.

Naujo Midland Savings and Loan Association pastato projektas, padarytas Chicago Bank Building and 
Engineering Co. Statybą vykdo Jonas Stankus Construction. Co. Namas statomas Archer ir California 
gatvių sankryžoje.

LOS ANGELES, CALIF.
Trumpai

Juozas ir Anelė Bimbai iš 
Los Angeles išvyko automobiliu 
atostogų į Chicagą, kur gyvena 
jų giminės ir pažįstami. Su jais 
.kartu išvyko ir kun. J. Duoba, 
marijonas iš Argentinos. Pasta­
rasis su kun. J. Margiu buvo at­
vykęs aplankyti savo pažįsta­
mų.

— Kun. Juozas Šeškevičius 
buvo atvykęs iš Pietų Ameri­
kos į Los Angeles pas savo bro­
lį Kazimierą, kuris čia yra pui­
kiai įsikūręs. Paviešėjęs kurį 
laiką išvyko į Chicagą savo pa­
žįstamų aplankyti.

— Kunigas J. Margis, atvy­
kęs iš Argentinos, leidžia atos­
togas pas savo mamytę Long 
Beach, Calif.

— Rimvydas Prižgintas, Vac­
lovo ir Petronėlės PHžgintų sū­
nus, birželio 10 d. baigė Kali­
fornijos universitetą, gaudamas 
inžžinerijos bakalauro laipsnį. 
Šio jaunuolio didelis mokslo pa­
mėgimas ir darbštumas gali bū­
ti daugeliui pavyzdžiu.

— Stasys Tamulynas su savo 
žmonele iš Los Angeles išvyko į 
Chicagą aplankyti savo giminių 
ir pažįstamų.

— Ponia A. Jurienė iš Los 
Angeles, gavusi progą išvyko 
kelioms savaitėms į Gary, Ind. 
Ten dalyvaus savo sūnaus ves­
tuvėse.

— Ponia B. Pilipaitienė iš 
Los Angeles išvyko į Hartford, 
Conn. Ten turi namą, paliktą 
ant svetimų rankų. Reikalus 
sutvarkius sugrįš atgal į Los 
Angeles.

— B. ir M. Barniškiai, gyv. 
Los Angeles, gavo atviruką iš 
San Francisco, Calif. Rašo K. 
P. Deveikis: “Gerbiamieji, la­
bai apgailestauju, kad negaliu 
Jus aplankyti. Esu sveikas, to 
pat ir Jums linkiu. Kitą savaitę 
keliaunu į Phoenix, Arizona”.

K. S.

— Mūsų šuo toks geras, kad jis 
tuojau suuodžia ir duoda žen­
klą, kai tik koks įtartinas tipas 
ateina.
— Smarkiai suloja ar tą tipą Į 
puola?
— Ne, jis tuojau palenda po j 
sofa!

Atrodo, kad prie šio klubo įsi­
kurs sekcija, kuri daugiau rū­
pinsis lietuvybės išlaikymo rei­
kalais.

Čia turime bent kelias šeimas 
su prieaugliu. Jos sielojasi, kad 
jų vaikučiai išmoktų gimtosios 
kalbos.

Daugelio mūsų tautiečių akys 
yra nukreiptos į saulėtą Ari­
zoną. Ir ne be reikalo: saulė 
čia daro stebuklus. PVz. M. V. 
prieš 3 mėnesius atskrido iš 
Chicagos smarkiai atraičio-reu-

adresu pavieniai ir šeimos ga­
li apsistoti. Dalyvis

SKAITYK IR PLATINK
“NAUJIENAS

matizmo paliesta. Net gaila bu­
vo į ją žiūrėti, šiandien jau ji 
jaučiasi daug geriau. Aišku, 
yra ir daugiau pavyzdžių.

šiomis dienomis vieši Chica­
go j e seni Phoenixo gyvento­
jai ponai Bell ir jaunasis R. Va- 
lantas su žmona. R. Valantas 
šį pavasarį baigė Arizonos uni­
versitete inžinerijos skyrių. Jau 
gavo darbą Kalifornijoje. Turi­
me čia ir daugiau jaunimo, sie­
kiančio aukštojo mokslo.

Taip pat šiomis dienomis va- į 
žiuoja į Detroitą Senkus su šei- Į 
ma ir ponia J. Nakus su dviem ’

NA UJ 1E?> < )S KIEK VIENO
DARBO JMOGAUS 

mRAUGAS IR BIČIULIS.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

JĮ INVESTMENT
■f ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—’ 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

........................... ................ . ........................ ............................................... ..... /

rife

AND LOAN ASS'NJ

U

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVĖS REKORDAS

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupyto jams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

FEDERfll 
SAVINGS

Nuo šių metų liepos mėn. M Į
1 dienos numatoma /S ~ (q 
padidinti dividendus i k O

2202 W. Cermak Rd.. Chicago 8, Ill. 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS :N\^Šr VjviVksT/^K
PELNINGAS IR

Anticipated 
Dividend Rate

4038 ARCHER AVENUE Chicago 32, ILL. 
Tel. LA 3-6719

Prezidentas August Saldukas

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000.-
Federalinės valdžios draudimo įstaigoje

Kapitalas $ 5,000,000.00
------ Įsteigta 1914 m.,

SAUGUS BĖDAS

TAUPYTI

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—FRIDAY, JULY 1, 1960

Effective April ), 19^0

UNIVERSAL
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HA15TED STREET 
CHICAGO 8, ILL 

Phone HAymarket 1-3070

raut SAvikS!

AH accounts insured to $ 10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

Universal Investment į
Share Account

3
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THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

HO cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ----------------------- $15.00
pusei metų  $8.00 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui $l.f0

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui $1.25

Užsieniuose
metams$16.00
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui.... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telet.0 HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Skaudus smūgis republikonams
North Dakota rinkimuose ima viršų demokratų kan­

didatas į JAV senatą Quentin Burdick. Balsų skaičiavi­
mui einant prie galo, trečiadienio vakare, jisai turėjo 
569 balsų daugumą, prieš republikonų kandidatą John 
E. Davis, du kartu išrinktą tos valstybės gubernatorium. 
Liko nesuskaičiuoti tik 30 prysinktų (precincts) balsai, 
kurie dar gali pakeisti rinkimų duomenis republikonų 
naudai, nors tam yra nedaug šansų; manoma, kad tų li­
kusių balsų dauguma greičiausia teks demokratui.

JAV senatoriaus rinkimai North Dakotoje įvyko dėl 
to, kad pasidarė senate vakansija (neužimta vieta), mi­
rus senatoriui William Langer, republikonui, kurio ter­
minas turėjo baigtis po puspenktų metų. Naujas senato­
rius yra išrinktas šitai likusiai termino daliai.

Jei rinkimus laimėjo Burdick, tai demokratai turės 
JAV senate 66 vietas prieš republikonų 34 — beveik 
dviejų trečdalių daugumą. Labai liūdna padėtis partijai, 
kurios galva yra pats JAV prezidentas.

North Dakotos rinkimų vaizdas nelemia nieko gero 
republikonų prospektams lapkričio mėn. Senato rinki­
muose jie gali prakišti dar daugiau. North Dakota buvo 
per daugelį metų republikonų tvirtovė. Uolūs republiko­
nų rėmėjai visada buvo farmeriai. O dabar kaip tik far- 
meriai balsavo už demokratų kandidatą.

Panašios nuotaikos, tur būt, viešpatauja ir kituose 
Vakarų bei Vidurvakarių agrikultūriniuose steituose. 
Jei taip ,tai republikonus gali ištikti katastrofa.

Nėra abejonės, kad tai paliestų ir republikonų kandi­
datą į JAV prezidentus, Nixoną, — nors prezidento rin­
kimuose žmonės kartais balsuoja kitaip, negu rinkdami 
senatorius arba atstovus.

i APŽVALGA

Kongreso sesijos pertrauka
Demokratų vadai JAV kongrese nutarė padaryti 

penkių savaičių pertrauką kongreso sesijoje ir rugpiū- 
čio mėn. vėl ją tęsti, kad būtų apsvarstyti ir išspręsti ne­
atidedamieji sumanymai, kurie yra šios sesijos darbo­
tvarkėje. Pertrauka yra daroma tam, kad senatoriai ir 
atstovai galėtų dalyvauti savo partijų konvencijose. De- 
kratų konvencija prasidės liepos 11 d., Los Angeles mies­
te. Netrukus po jos republikonai susirinks Chicagoje.

Kai kongreso sesija atsinaujins, abiejų partijų kandi­
datai jau bus oficialiai nominuoti ir jų šalininkams se­
nate bei atstovų bute rūpės sudaryti “rekordus”, kuriais 
pasiremdami jie paskui eis į balsuotojų minias. Tas sesi­
jos galas, žinoma, negalės būt ilgas, nes kongreso na­
riams, kurie kandidatuoja, rūpės kaip galint greičiau 
parvažiuoti į savo apygardas. Abejotina, ar tuose įstaty­
mų leidėjų posėdžiuose po konvencijų bus iš viso kas tei­
giamo atlikta. Be reikalo jie gaišino laiką tuščiais gin­
čais sesijos pradžioje, susirinkę Washingtone po Naujų 
Metų.

KOMUNISTŲ TERORO 
AUKA

Prieš 10 metų Čekoslovakijos 
komunistų valdžia nužudė mo­
terį Dr. Milada Horakova už tai, 
kad ji buvo priešinga raudona­
jai diktatūrai.

Ją paminėjo JAV senate sa­
vo kalboje sen. Thomas J. Dodd 
(dem. Conn.).

Dr. Horakova buvo Čekoslo­
vakijos Moterų Tautinio Komi­
teto pirmininkė ir Steigiamojo 
Seimo narys. Ji rezignavo iš 
visų viešų postų, protestuodama 
prieš komunistų pagrobimą val­
džios Čekoslovakijoje.

Ji buvo suareštuota ir 1950 
m. birželio 17 d. pakarta.

Sen. Dodd pareiškė, kad ve­
lionė buvo “kilniausia mūsų lai­
kų moteris”, kuri rizikavo savo 
gyvastim Antrojo Pasaulinio _ 
karo metu, veikdama pogrindy- • pakorė.

je ir padėdama partizanams, 
kovojusiems prieš Vokietijos 
nacius. Ji buvo suimta ir pen­
kerius metus kentėjo nacių kon- 
centarcijos stovykloje.

Atgavusi laisvę, ji dirbo, 
stengdamasi sustiprinti demo­
kratines jėgas Čekoslovakijos 
respublikoje. Bet, kai komuni­
stai pagrobė valdžią ir įsteigė 
diktatūrą Čekoslovakijoje, Dr. 
Horakova stojo į kovą prieš 
naujuosius despotus.

Teisme ji pareiškė: “Pagal 
naujuosius įstatymus, mes esa­
me vadinami išdavikais. Bet 
mes žinome, kad, jei mes turė­
tume laisvę veikti, mes negalė­
tume elgtis kitaip, kaip elgėmės 
visą savo gyvenimą, tarnauda­
mi kilniems laisvės, demokrati­
jos, socialinės pažangos ir žmo-
niškumo idealams”.

Komunistų valdžia ją už tai

[ TRUMANAS
i BOIKOTUOJA L. A.

KONVENCIJĄ
Buv. JAV prezidentas Harry

S. Truman pasiuntė telegramą 
Missouri gubernatoriui James
T. Blair, kad jisai rezignuoja iš 
Missouri delegacijos demokratų 
partijos konvencijai, kuri prasi­
dės liepos 11 d. Los Angeles 
mieste, ir toje konvencijoje 
nedalyvaus.

Kodėl jisai taip nutarė, neži­
nia. Bet ne sveikatos sumeti­
mais. Trumanas yra 76 metų 
amžiaus, bet sakosi esąs visai 
sveikas, ką patvirtino ir jo gy­
dytojas, Dr. Wallace Graham.

Trumano atsisakymą dalyvau­
ti L. A. konvencijoje kai kurie 
aiškina tuo, kad jisai neturi vil­
ties, jog bus nominuotas sen. 
Stuart Symington, o kitiems 
kandidatams jisai nepritaria. 
Jisai ypač nemėgsta Adlai Stę- 
vensono. Nepalankus jisai yra 
ir senatoriui Kennedy, kuris tu­
rės konvencijoje didžiausią 
skaičių delegatų ir gal bus no­
minuotas pirmuoju arba antruo­
ju balsavimu.

Demokratų vadai stengsis 
Trumaną perkalbėti, nes jisai 
yra vienintelis gyvas demokra­
tas, buvęs JAV prezidentu, ir 
publikos akyse neatrodytų gerai, 
jeigu jisai konvencijoje visai 
nepasirodytų.

JAPONŲ 
DEMOKRATIJOS 

SUPRATIMAS
Japonų kairiosios partijps ir 

kraštutinė studentų sąjunga ko­
vojo prieš parlamento daugu­
mą, iš kurios yra sudaryta Kiši 
vyriausybė. Kai tų opozicinių 
grupių atstovai negalėjo įtikin­
ti parlamento daugumos nusi- 
stačiusios patvirtinti pasirašytą 
su Jungtinėmis Valstybėmis 
abipusio saugumo sutartį, tai 
jos bandė jėga trukdyti parla­
mento ir vyriausybės veikimą: 
kėlė triukšmą gatvėse, mušėsi 
su parlamento nariais, grasino 
užmušti prėmjerą.

Vyriausybė pašaukė policiją 
tvarkai apsaugoti. Tada opozi­
cija ėmė šaukti, kad parlamen­
to dauguma vartoja “diktatū­
ros” priemones.

Dabar tos kairiosios grupės 
žada tęsti kovą prieš “daugu­
mos diktatūrą”, kol ji nebus pa­
šalinta.

Vadinasi, dauguma turi nusi­
lenkti mažumai, kuri gali dary­
ti ką tik ji nori. Mažumos lais­
vei nėra ribų. Dauguma neturi 
teisės varžyti mažumos laisvę.

šitaip tie kairieji japonų ele­
mentai supranta demokratiją.

Tai ne demokratija, o anar­
chija. Nes demokratija yra 
daugumos valdžia. Kas atmeta 
daugumos valdžią, tai arba ne­
pripažįsta jokios valdžios — 
arba nori despotizmo. Kol de­
spotizmo šalininkai neturi val­
džios, jie kelia anarchiją.

ATBĖGA TŪKSTANČIAI

Nuo birželio 11 iki 17 dienos 
iš Vokietijos sovietinės zonos į 
Vak. Berlyną ir į Vak. Vokieti­
ją atbėgo 3609 asmens. Nors tai 
yra kiek mažiau, kaip savaitę 
prieš tai (kai atbėgo apie 4,700), 
vis dėlto yra pažymėtinas reiš­
kinys, kad kas savaitę iš komu­
nistinio režimo atbėgs tūkstan­
čiai žmonių, nebegalinčių ar ne­
benorinčių po tuo režimu gy­
venti. (E)

SKIRIA LIETUVĄ NUO 
SOVIETŲ SĄJUNGOS

“Neue Wuerttembergische 
Zeitung” (Ulme) ir eilė kitų vo­
kiečių laikraščių birželio Vidu­
ryje ryšium su Vokietijos so­
vietinės zonos J953 metų suki­
limo sukaktim įsidėjo Vokieti­
jos žemėlapį, kuriame atžymė­
tos ir kai kurios Rytų sienos. 
Lietuva atžymėta atskirai nuo 
Sovietų Sąjungos. Tai verta pa-, 
žymėti dėl to, kad pasaulio spau­
doje ne kartą skelbiami žemė­
lapiai, kuriuose Pabaltijo kraš­
tai nežymimi atskirai nuo Sovie­
tų Sąjungos. (E)
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(Tęsinys)

Apdairesni Vakarų komenta­
toriai, vis dėlto, įspėja tokius 
Maskvos pareiškimus priimti di­
džiausiu atsargumu. Maskva tik 
“dabartinėmis sąlygomis” atsi­
sako karo, ne visiems laikams.

Tačiau, nėra abejonės, kad 
esamieji priešingumai tarp So­
vietų Sąjungos ir Raud. Kini­
jos silpnina raudonojo pasaulio 
veiksmingumą ir eina laisvajam 
pasauliui į naudą. Bet kartu 
tai gali būti reikšminga ir bū­
simiems sprendimams Rytų Eu­
ropoje.

Jei pridėti, kad ir pačioje So­
vietų Sąjungoje ir jos sateli­
tuose niekas dar nėra “galuti­
nai” nusistovėję, gaunasi įspū­
dis, kad “visko dar galima lauk­
ti”.

Kaip tik pastarosiomis dieno­
mis buv. JAV ambasadorius 
Maskvoje, istorikas jGeorge Ken­
nan, Kultūrinės laisvės kongre­
se Berlyne pareiškė, kad Vaka­
rai daro klaidą manydami, jog 
Rytų Europoje visa liks ilgam 
taip, kaip dabar ir kad Sovietų 
Sąjunga pastoviai galės išlai­
kyti savo rankose Rytų Euro­
pos kraštus. Tai yra realisto 
žodžiai. Kennan anksčiau buvo 
kaip tik vienas iš tų, kurie pa­
sisakydavo už vadinamas “su- 
neutralintas” zonas Europoje. 
Dabar jis jau yra įsitikinęs so­
vietinio pasaulio nepastovumu 
ir įsakmiai ragina Vakarų pa­
saulį ir ypač Vakarų Europą 
daugiau savim pasitikėti ir sa­
vo pajėgas stiprinti.

Afrikos žemynas tebegyvena 
naujų nepriklausomų valstybių 
steigimo -įkarštyje. Birželio 20 
d. pasiskelbė nepriklausoma Ma­
li respublika (Senegalo ir pran­
cūzų Sudano dalies sąjunga). 
Netrukus turį pasidaryti nepri­
klausoma buv. belgų kolonija 
Kongo, taip pat prancūzų valdo­
mas Madagaskaras — neminint 
kelių kitų Afrikos tautų, kurios 
taip pat “laukia savo eilės” pa­

POLITINIO ĮKARŠČIO SAVAITĖS Kultūrinių santykių 
su tėvynė klausimas

Iš didelio debesio mažas lie­
telis. Buvo skelbta, kad p. J. 
Kreivėnas šeštadienį, birželio 25 
d. 2 vai. popiet Jaunimo Centre 
bus “paskaitos referentu” “labai 
svarbia ir aktualia tema” — 
kutūrinių santykių su tėvyne 
klausimu. Tai turėjo būti 
“spaudos darbuotojų susirinki­
mas”. Deja, vu visais “spau­
dos darbuotojais” ir nedarbuo- 
tojais prisirinko pilnas velnio 
tuzinas — kuriam p. Juozas 
Kreivėnas per gerą valandą gy­
vai ir įdomiai dėstė, kaip šian­
dien tie kultūriniai santykiai su 
tėvyne, arba kaip kiti sako ko­
laboravimas su bolševikais vyk­
sta Tikrai visus gyvai sudomi­
no kalbėtojas, pavaizduodamas 
daugybe faktų ir pavyzdžių, 
kaip tas “bendradarbiavimas” 
jau visose srityse vyksta. Pa­
vyzdžiui, kuri lietuviška moky­
klėlė nesinaudoja iš okupuotos 
Lietuvos gautais vaikams iliu- 
cstracijų ir kt. leidiniais, kurs 
lietuviškas radijo pusvalandis 
negroja iš tėvynės Lietuvos gau­
tas ir čia neretai perrekorduo- 
tas plokšteles, kurs choras ar 
ansamblis čia nedainuoja Lie­
tuvos kompozitorių komponuo­
tų dainelių iš jų pačių parašytų 
gaidų, ir t. t. ir t. t. Kalbėtojas 
tokį “mainų” procesą vadina vi­
sai ne “kolaboravimu” ar “ben­
dradarbiavimu”, o paprasčiau­
siu pasisavinimu, pasirenkant, 
kas mums čia geriausiai tinka, 
o kai kuriais atvejais stačiai 
“kultūrvagyste”, imant pavy­
zdį iš pačių komunistų, kurie gi 
nuo pat savo atsiradimo su sve­
tima nuosavybe ir teise nesi­
skaito, o imasi viešai ir slaptai, 
legaliai ir vogčiomis viską, ką 
pasiekia ir pasitveria.

Gyva ir įdomi p. Kreivūno 
kalba buvo tiek įtikinanti, kad 
jam baigus ir diskusijoms pra­
sidėjus, nė vienas nebegrasė p. 
Kreivėnui anathema ir aposta- j 
zija, o keli balsai patys išbarė

sidaryti nepriklausomomis.
Pabaltiečių tautos sveikina 

Afrikos negrų tautas, kurioms 
taip gerai sekasi įgauti nepri­
klausomybę (su Vakarų ir Ry­
tų valstybių palaiminimu). Bet 
“laukia savo eilės” ir Pabaltijo 
tautos. Kiek ilgai mums dar 
teks laukti?

Kiek blogiau su nepriklauso­
mybės gavimu sekasi Algerijai, 
kur jau eilę metų vyksta suki­
limas prieš prancūzų valdžią. 
Bet ir čia pastaruoju laiku su­
sidarė naujas įvykių eigos eta­
pas. Algerijos sukilėlių vyriau­
sybė sutiko derėtis su Paryžium 
tiesioginiai ir priėmė De Gaul­
les pasiūlymą ta kryptimi. De­
rybų įgaliotinis iš Algerijos su­
kilėlių štabo birželio 23 d. jau 
atvyko į Prancūziją. Sukilėliai, 
žinoma, nori pirmoje eilėje de­
rėtis dėl Algerijos nepriklau­
somybės, tuo tarpu de Gaulle 
tik dėl karo paliaubų, paliekant 
valstybinio statuso reikalą iš­
spręsti Algerijos liaudies nu- 
balsavimui. Prancūzijos deši­
nieji iš viso yra priešingi' at­
skirti Algeriją nuo Prancūzijos 
ir derybas su sukilėliais vadi­
na Prancūzijos išparceliavimo 
derybomis.

Ženevoje vykusios Rytų-Va­
karų nusiginklavimo ir atomi­
nių bandymų sustabdymo kon­
ferencijos atnaujino savo posė­
džius su labai mažomis viltimis. 
Pasirodo, kad susitarimų kryp­
timi nepažengta nė žingsnio — 
priekin. O kai po sugriuvusios 
Paryžiaus konferencijos dabar 
jau nėra vilties greit susirink­
ti naujai Viršūnių konferencijai 
(kaip pabrėžė JAV užsienio rei­
kalų ministeris Herteris), toli­
mesnės tais klausimais derybos į 
turės vykti vingiuotais ir sun­
kiais diplomatiniais kanalais. O 
tuo tarpu didžiosios valstybės 
ir toliau uoliai ginkuojasi...

(Pabaiga)

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską. 

Standard Federal Savings 
Stipriausioji Taupymo 

Bendrovė Chicagoj

51 TARNYBOS METAI VISUOMENEI
Standard Federal yra stipriausia 
Nepaprastai didelės atsargos, o 
perteklius didesnis, negu $6,500,000, 
skirtas galimiems netikėtumams.

Turtas $75,000,000.

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

SANTAUPOS

• visada išmokamos pagal reikalavimą
• visada saugios
• dideli dividendai
• dabar nemokamas parkinimas.

Justin Mackiewich Jr., President

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

d-rą Biežį ir Rūkštelę už Krei­
vėno koneveikimą ir laužu gra­
sinimą per “Margučio” radiją 
Gaila, kad p. Kreivėnui tekc 
kalbėti tuščioms sienoms. Bū­
tų labai gerai, kad tokie pasi­
kalbėjimai būtų kurios rimtes­
nės kultūrinės organizacijos su­
rengti ir p. Juozui Kreivėnui 
būtų suteikta proga šį labai ak­
tualų klausimą iš esmės padul­
kinti. Diskusijose įdomiau pa­
sisakė Jonas Jasaitis, LB apy­
gardos pirmininkas, ir architek­
tas dail. Mulokas. jp.

Kai kurie svečiai per vieną 
valandą išbūna ilgiau kaip ki­
ti per savaitę.

*
Bėda su nieko neveikimu 

yra ta, kad žmogus negali sus­
toti ir pailsėti.

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 
moderni vaistinė, 

kuri privalo turėti: 
pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus/tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog musų 
vaistinė kaip tik turi toki pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite i ūsu gimtąja kalba.
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Šiandieninė Lietuva
Mums visiems brangių Lietu­

vos kaimų, ūkių, sodybų nėra. 
Viskas išgriauta ir išardyta. Lie­
tuviai rašytojai, menininkai, ar­
tistai ir dainininkai prievartau­
jami. Ten, kur stovėjo gimtinės 
mūsų bakūžės, šiandien užvesti 
prievartos darbo ūkiai, o meni­
ninkai priversti liaupsinti oku­
pantą ir jo pastatytus pakalikus.

Kaip šiandien atrodo rusų pa­
vergta Lietuva, kas atstovauja 
lietuvių tautos meną ir kas šian­
dien darosi Lietuvoje, galėsite 
pamatyti šeštadienį, liepos 2 
dieną, 8 vai. vakaro Lietuvių 
Auditorijoje rodomam filme. 
Pamatysite Vilniaus, Trakų, 
Kauno, Šakių ir kitų vietovių 
vaizdų. Be to, bus parodytas 
baletas iš, operos “Jūratė ir Ka­
stytis”. Visi kviečiami pama­
tyti šiandieninės Lietuvos vaiz­
dus. Įėjimas $1.00.

Lietuvių Auditorija (Sk).

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i
BOND CHAIR CO., INC.
Žinomi gamintojai daro pagal užsa­
kymą stalo ir kėdžių setus, kėdutes 
kojoms pasidėti, apkaltus suolus. 
Apkalimui vartoja naują medžiagą 
“naugahyde”, geresnė už plastiką, 
ji neplyšta.

Lengvos išsimokėjimo sąlygos, pri­
taikomos kiekvieno kišenei.

Taip pat specialistai atlieka įvai­
rius baldų pataisymo darbus. Mūsų 
specialybė yra virtuvei kėdės.

3225 S. HALSTED ST.
(pietinėje miesto dalyje)

IR
737 W. BELMONT AVE.
(šiaurinėje miesto dalyje)

Dėl veltui apskaičiavimų prašau 
skambinti:

Ll 9-7355 arba C A 5-1229
PREZ. MYKOLAS BUNDZA

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvu, geležinkelių 
ir garlaiviu tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi­
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104 
_____________ __ _____ /

B U D R I K 0
VASARINIS 
RAKANDŲ

IŠPARDAVIMAS
Turi didelį pasirinkimą
Sealy,, Simons springsiniai ir gumos 

matracai.
Philco ir General Electric šaldytuvai,
Kroehler, Diamond, Pullman parlor 

Setai.
Miegamo kambarin setai: Joerns, 

Bassett, Stanley, United. Virš 
50 setų pasirinkimui.

Valgomojo kambario setai, virtuvės 
dinettes: Virtue, Douglas, 
Lloyds, Modern.

Gazo pečiai Universal, Crown, Siegler, 
Moores.

Elektriniai fenai (vėsintuvai).
Minkštos kėdės, Kaurai - karpetai.

Krautuvė ant 4 lotų.
48 METAI PREKYBOJE

CICERO
Visur gera, bet Ciceroje 

geriausia
Gal šitokią nuomonę perskai­

tęs ir Kazys Deveikis greičiau 
grįš iš savo Kalifornijos, nes ci- 
ceriečiai jo tikrai pasigenda. 
(Taip pat ir Naujienos K. J. De- 
veikio gyvų korespondencijų iš 
Cicero tikrai pasigenda), štai 
naujausia naujiena. Cicero mie­
sto (priešai mūsų miestą vadi­
na “kaimeliu”!) kolektorius 
Joseph Kral pranešė, jog yra 
viltis, kad mokesčiai arba tak­
sos Cicero gyventojams, namų 
savininkams, šiemet sumažės, 
kuomet mokesčiai visuose ki­
tuose miestuose ir Chicagoje 
smarkiai padidėjo. Tik apart- 
mentinių namų ir kompanijų 
mokesčiai Ciceroje šiek tiek bus 
didesni.

Kolektoriaus įstaiga apžiūrė­
jo, apskaičiavo ir įvertino bun­
galow, dviejų šeimų namus, 
apartmentus ir komercines pa­
talpas, pasakė Kral ir palygino 
tų visų kategorijų pastatų įver­
tinimą ir mokesčiais apdėjimą 
1958 ir 1959 metais, pagal tai pa­
darydama spėjimą, kiek teks 
mokėti mokesčių šiais metgis.

Pavyzdžiui, savininkas 1800 
bloko Austin Avenue 1958 me­
tais mokėjo mokesčių $488.92. 
•Nežiūrint, kad jo nuosavybės 
vertė šiemet yra kiek pakilusi, 
tačiau mokesčių jis mokės 
$466.47. Iš kitos pusės, viena 
Cicero skalbykla (laundry) pra­
ėjusiais metais mokėjo mokes­
čių $1,778; šiemet mokės $1,839.
Nuo kiekvieno $100 po $3.67

Chicagos priemiesčių ir už­
miesčių nuosavybės mokesčiai 
bendrai bus apie 12 nuošimčių 
didesni kaip pernykščiai. Pakė­
limas aiškinamas nuosavybės 
vertės pakilimu, kurs bendrai 
esąs apie 18%. Cicero miestelio 
nuosavybės pakilimas įvertina­
mas tik 3.7%. Bendra Cicero 
miestelio nuosavybės vertė šie­
met siekia $246,703,074, apie 
8,800,000 dolerių daugiau kaip 
pernai.

Miestelio mokesčių ratos šie­
met bus 20 centų mažesnės nuo 
kiekvieno $100 įvertintos nuo­
savybės sumos. Pernai nuo $100 
buvo $3.87, šiemet bus $3.67.

Kral sako, kad iš nuosavybės 
pajamų mokesčių 52.8% eis mo­
kyklų reikalams; 19.3% eis į 
korporacijų fondą, ir 27.9% eis 
parkams, sanatorijoms, sanita­
rijos distriktui ir apskričiui.

♦

— Bendruomenės Apylinkės 
Valdyba įnešė Kultūros Fondui 
$76i ir 70 c. aukų.

— Skautų laužas, įvykęs Spai- 
čio darže, nors publikos sutrau­
kė ir neperdaugiausia, bet pask. 

’Jurgio Prapuolenio sudaryta ir 
paruošta programa pavyko la­
bai gražiai ir rengėjams liko 
pelno 3 kartus daugiau, negu 
pernai.

— Į Skautų Stovyklą, Custer 
Michigan, iš Cicero išvyko šie 
skautai: Tomas Remeikis, Jur­
gis Prapuolenis, Stasys Paulaus­
kas, Arūnas Vasys, Vidmantas 
Daukša, Raimundas Ambrazie­
jus, Kęstutis Paulauskas, Bro­
nius Vabalaitis, Antanas Kizlaus- 
kas, Juozas Rudinskas, Antanas 
Tauginas, Ričardas Kisielius, 
Kazys Tauginas, Juozas Ališaus­

kas ir Vladas Žukauskas. Visi 
3 savaitėm. Stovykla baigsis 
liepos mėn. 16 d. ir tą vakarą 
skautai grįš.

— SLA 301 kp. eilinis susi­
rinkimas įvyks trečiadienį, lie­
pos mėn. 6 d. 7 vai. vak. 1401 S. 
49th Court. Bus jau grįžęs ir 
dalyvaus Kazys P. Deveikis.

S. P.

Nėra prasmės perdaug dejuoti, 
kad dalykai nėra geri 1960 me­
tais, nes tai bus senosios gero­
sios dienos, kurių mes pasige- 
sime 1980 metais.

❖
Grožio salone: Mes visuomet 
galime jums duoti jaunesnę 
išvaizdą, jei tebeturite savo se­
nąsias dalis.

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRTTAIKG AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAibrook 5-5076

TeL ofiso: VI 2-1581; ret. PR 6425^

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždarvte

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

___________________________________________________________ /

GARSINKITES NAUJIENOSE

DURING THE

TV That Swivels

The Ashland. Console TV with full 
262 sq. in. picture. Outstanding 
performance, 25% brighter picture, 
greater contrast. 4 handsome fin­
ishes. 210-K-31.

• TUBE GUARD
• SECURITY SEALED CIRCUITS

• SIGNAL GUIDE TUNER
• 25% BRIGHTER PICTURE

RCA VICTOR
Festival of Newsmaking Values

GET EXTRA VALUE for your TV dollars 
for a limited time only. Come in today 
and see these great RCA Victor TV 
Newsmaker specials. Here’s TV that’s 
filled with all the most wanted features 
—TV with the most exciting innova­
tions since television began.

I The Bridgeport. Digger-inan-
• life 24 inch overall diagonal Į
• picture. Smartly designed con- į 
J sole with 25% brighter picture, | 
I balanced fidelity sound. 3 lūs- į 
I trous finishes. 240-K-48.

SAVE
On “Living Color” TV |

The Winslow. "Living Color” ] 
console TV with big 260 sq. in. , 
picture. Receives in color and , 
black-and-white. 3 beautiful fin- i 
ishes. 210-CK-87 I

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
TeL: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 W3ST 71 at STREET 
Oflwu: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč 

ir Šeštadieni tiktai susitarus

EASY TERMS
DR. JONAS G. BYLA- 

BYLAITIS 
Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG. 
2300 W. 51st St.

Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos’
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos:. 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS;

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Get The 
f Best Quality At 

'The Best Price

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 13 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

■'■V

Dependability is why more people
buy RCA Victor than any othe^TV.

Come in today!

MAIN ST. fl VH 1 illU ■ UH 0 ■*“ 4321

Ofiso telefonas: LAfayette 3-321C 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., kętvirtad 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

AO P. ŠILEIKIS, O. P.
Snf ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pl. WAibrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

HOME APPLIANCES
and furniture

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir kętvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai ryto n 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Liko nebedaug vėsintuvų be 
AKCIZO MOKESČIŲ 

(Excise Tax) 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRdntier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad uždaryta

^ SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29. ILL.

V..________ -_____ Į- ?

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicago Savings & Loan Association
Žemiausios kainos visoje Chicagoje 

ir lengvi daliniai išmokėjimai;

BUDRIK
FURNITURE 

3241 So. Halsted Street 
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais 

nuo 12 iki 5 vai.

Radio programa su mįslių kontestu iš 
stoties WHFC, 1450 kil. sekmadieniais 

nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų.
, Pasiklausykite!

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augšču dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedamu vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2%. ir 2¥n % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupiuos, nors nėkurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadieni 
duo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligo 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
Atostogose nuo 6. 10 iki 6. 27 

Kreiptis phs Dr. A. Vali, 
2524 W 69 St. G R 6-2823

DR. V. P. TUMASONlb 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tsief : HEmlock 4 2123 

Rezid. telef.: Glbscn 8^195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. b 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
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HELP WANTED — MALE 
DarbininkuReikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ASSEMBLERS (MONTUOTOJAI)

Koskulytė išrinkta 
Parodos karalaite

Trečiadieni buvo išrinkta 
Tarptautinės parodos Chicagoje 
karalaitė. Iš 22 kraštus atstova­
vusių nevainikuotų karalaičių 
buvo išrinkta ir apvainikuota 
Miss Karina von Koskull, 22 
metų šviesiaplaukė, mėlynakė, 
5 pėdų ir 6% colio aukščio, 128 
svarus sverianti rygietė, Berly­
ne užaugusi ir prieš 4 metus su 
motina atvykusi j Chicagą. Nors
prie jos pavardės yra vokiškas 
“bajoriškas” priedėlis ”von”, 
tačiau pavardė aiškiai rodo, kad 
ji ne vokiečių kilmės.

Gimusi Rygoje, p-lė Koskuly­
tė su motina pasitraukė nuo 
bolševikų į Vokietiją dar maža 
mergaitė būdama. 1948 metais 
ji su motina iš bolševikų oku­
puotos rytinės Vokietijos per­
sikėlė j Vakarini Berlyną, iš čia 
į JAV, stačiai i Chicagą.

Išrinkta, apvainikuota ir “ka­
rališku” apsiaustu apsiausta ka­
ralaitė teikėsi išreikšti savo ka­
rališką valią, paklausdama: 
“Ar galiu nusimauti batukus. 
Man baisiai kojas spaudžia..

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į
LIETUVĄ

ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 
patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite dideli pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito 
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto­

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvešime jus Į mūsų Įstaigą 
be primokėjimo.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne- 
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, III., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

1909

Dienos darbas
Geras pradedamas atlyginimas

• Nuolatinis darbas
• Nemokama hospitalizacija
• Naudosis 15% pelno planu
• Apmokamos atostogos.

Apmokami septyni šventadieniai metuose. 
Moderniška vėsinama dirbtuvė 
Turi laisvai kalbėti angliškai.

C. P. CLARE & CO.
3101 West Pratt AMbassador 2-7700

Kiek gyventojų
Chicagoj ir Illinojuj?

Paskelbti galutini, papildyti 
gyventojų skaičiai Chicagos 
miesto, Cook apskrities ir Illi- 
nojaus valstybės. Chicagos mie­
ste pasirodė 23,313 žmonių dau­
giau negu skelbė pinnesnieji 
cenzo (gyventojų surašymo) 
duomenys. Papildytais skai­
čiais, Chicagos miestas turi 
3,516,268 gyventojus. Cook 
apskritis, kurioje yra Chica- 
gos miestas, turi 5,086,924 ir 
visa Illinois valstybė turi 
10,008,987 gyventojus.

Kitose apskrityse, kurios įei­
na į Chicagos metropolinę sritį, 
gyventojų yra: DuPage apskri­
tyje 313,664; Kane apskr. 
207,503; Lake apskr. 290,896; 
McHenry apskr. 82,698 ir Will 
apskr. 190,432.

Waukegano meras 
nubaus smirdalius

Waukegano meras Robert Sa- 
bonjian trečiadienį įsakė areš­
tuoti visus vežikus — sunkveži­
mių šoferius, kurie atvežę 
suvers į paežeres pramonės at­
matas. Pasirodo, Abbott labo­
ratorijos, kurios yra North 
Chicagoje, veždavo smirdan­
čias chemikalų pramonės at­
matas ir jas versdavo į savo pa­
ežerėje turimus sklypus. Wau­
kegano miesto įstaiga gaunanti 
šimtus skundų iš paežerės gy­
ventojų, žvejoto jų ir besimau­
dančių.

AUTO BODY & 
FENDER COMBINATION 

MEN
— if you are seeking JOB security, 

top money, 
opportunity with plenty 

of work in a good shop, 
inquire NOW —

10 A. M. to 12 Noon, 
See Len'Karel.

DUNAWAY CHEVROLET CO.
600 W. Madison 

Maywood, Ill.

IMMEDIATE OPENING FOR 
All - around retail 
Baker - Foreman. 

Must be fully capable. 
Top salary plus 

Profit sharing Plan. 
Job security 

for right applicant. 
You will enjoy 

Living & Working in 
our pleasant Community. 
Write, Wire or Apply: 

BLUE RIBBON BAKERY, INC.
220 South Main Street

HATTIESBURG, MISS.

HELP WANTED — FEMALE 
________Reikia Darbininkių________

C. R. N. A.
OPPORTUNITY — OFFERING 

40 hour Week.
Salary range $498 to $606 

per month, 
beginning rate determined 

by experience.
Employee Benefits 

include the following:
• Two weeks vacation after one 

year.
• Three weeks after five years.
• Two weeks sick leave per year 

accumulation to thirty days;
social security.

Pension, insurance plan; six paid 
holidays.
Modern General Hospital 

Located in a groving industrial 
and college city.

Department supervised and 
supplemented by Three 

medical Anesthesiologists. 
Apply Personel office 

MC LAREN GENERAL HOSPITAL 
401 Ballanger Highway 

Flint 2, Michigan.

|| BUDRIKO RADIJO || 
|| P R O G R A M A ||

Pasiklausykite Budriko radi­
jo programos sekmadienį iš sto­
ties WHFC, 1450 kil., nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir muzi­
kos. Taipgi bus mįslių kontes- 
tas. Pereitą savaitę Budriko 
dovanas už mįsles laimėjo Au­
dronė Wozniak ir Stanley Va­
nagėlis. Pranešėjas

BOOKKEEPER 
Permanent opportunity 

for experienced Burroughs 
Sensomatic Bookkeeper. 
Excellent opportunities 

for competent applicant. 
Why not apply now, or phone 

CL 9-4050
BANK OF ROLLING MEADOWS 

Rolling Meadow’s Ill.

•ųnsurĮo) 1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Lietuviai skaito 
amerikiečių knygas
Didokas skaičius Amerikos 

lietuvių siunčia knygas į Lietu­
vą, bet ne visos pasiekia adre­
satus. Okupuotoje Lietuvoje 
yra labai griežta cenzūra. Kiek­
vieną rašinį, kuriame keliamos 
okupantams pavojingos mintys, 
jie sulaiko.

Be to, rusų okupuotos Lie­
tuvos pašte yra didokas skai­
čius vagilių. Vieną kitą dalykė­
lį cenzorius gal ir praleidžia, bet 
jis dingsta pašto tarnautojų 
rankose.

Viena kita knyga vis dėlto pa­
tenka į Lietuvą. Patekusioji la­
bai plačiai skaitoma, eina iš 
rankų į rankas. Vienas knygų 
siuntėjas gavo iš savo skaityto­
jos tokį laišką:

“Dėl knygų, kai išsineša nuo 
manęs, tai perskaito ir grąžina. 
Aš labai knygas branginu. Ži­
note, įduodama, įsakau: “Per­
skaitykite, o vėliau grąžinkite”. 
Tegu jos lieka man ilgam at­
minimui.

“Rašėte, kad atvažiuoti į Lie­
tuvą negalėsite dėl sveikatos. 
Labai gaila. Jei atvažiuotumė­
te, tai pamatytumėte savo aki­
mis viską, kaip pasikeitė Lietu­
vos kraštas, žmonės, šiemet 
negirdėti, ar atvažiuos Ameri­
kos delegacijos, ar ne?”

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

% AKRO ŽEMĖS ant gražaus kal­
nelio. Miesto gazas. Aplink puikios, 
naujos rezidencijos. Ateinančiais 
metais bus pravesta kanalizacija ir 
miesto vanduo. Patogus ir greitas 
susisiekimas traukiniu su Chicagos 
centru. Kaina $5,000.

BRIGHTON PRK. 1% aukšto mūr. 
$305 mėn. pajamų ir 3 kamb. butas 
savininkui. $26,500.

KRAUTUVĖ IR 2 BUTAI (6 ir 3 
kamb.) Gage prk. $24,750.

ROOMING HOUSE. $400 mėn. pa­
jamų ir 2 kamb. butas savininkui. 
$26,500.

6% KAMB. su 4 mieg. 7 metų mūr. 
Marquette Prk 2 pilnos vonios. 1% 
auto garažas. Gazo šiluma.

PRIE HARLEM ir 105-tos 6 kamb. 
14 metų med. Platus lotas. 2 auto 
naujas garažas. $13,000.

PRIE BRIGHTON PRK. lietuvių 
mokyklos mūr. 2x4 ir 3 kamb. rū­
syje. $95 mėn. pajamų ir 4 kamb. 
butas savininkui. $21,000.

MARQUETTE PRK. ant 30 pėdų 
sklypo kontraktorius gali pastatyti 2 
butų namą. Kreipkitės — duosim 
visus apskaičiavimus.

PRIE MARQUETTE PRK. lietuvių 
mokyklos 6, 4, 3 kamb. mūr. švarus 
ir modern, butai. 2 auto mūr. gara­
žas. $140 mėn. pajamų ir 6 kamb. 
butas savininkui.

PRIE TRANSPORTACIJOS ir mo­
kyklų Marquette Prk 7¥2 kamb. mūr. 
bung. Nauja gazo šiluma. 2 auto ga­
ražas. $19,500.

MARQUETTE PRK. mūr. 2 butų 
po 5 kamb. ir taverna. Labai gera 
vieta bizniui. 2 auto mur. garažas. 
$5,580 pajamų. $41,000.

JEIGU NORI GERO oro ir saulės, 
tai pirk 3 metų 5V2 kamb. 3 miegamų 
mūr. Mūr. garažas. Gazo šiluma. 
Sklypas 50x135. $23,500.

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio 
patalpa Marquette Park. Pajamų 
$190, plius savininkui 6 kambarių bu­
tas. šildymas karštu vandeniu - aly­
va. 2 automobilių garažas. $35,500.

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet­
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo­
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš­
tų mūr. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei­
tai parduotas už geriausią pasiū­
lymą!

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 kamb. 
rezidencija. Gazo šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Arti 83-čios ir Green. 
$23,000.

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam­
barių su 4 miegamais mūr. bungalow 
Marquette Prk. 2 karų garažas. Kai­
na sumažinta iki $18,000.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy­
mas karštu vandeniu. Geras susisie­
kimas ir puiki apylinkė.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

4 KAMB. mūrinis katedžius, auto­
matinė gazo šiluma, pigūs taxai, geras 
pirkinys, arti 59th ir Fairfield. Tik 
$11,900.

1% MEDINIS 4 ir 3 kamb., alyva 
karšto vandens šiluma, rūsys, alumi­
num langai, arti 58th ir Pulaski. Tik 
$16,500.

SPECIALŪS PIRKINIAI 
INVESTAVIMUI:

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

•2 BUTŲ mūrinis 4 ir 5 kamb. alyva 
karštu vand. šildomas, garažas, arti 
50th ir Racine. Tik 13,900.

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil­
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5V2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil­
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, .feme —- pardavimui

LOMBARD

5 ar 4 miegamieji. 2000 
kvadratinių pėdų gyvenamoji vieta, 2 
židiniai, 2 pilnos vonios. Įmūrytas vi­
rimo pečius, ąžuolinės grindys, pil­
nas rūsys. Visos medinės dalys yri 
natūralaus medžio. 2 blokai nuo ka­
talikų bažnyčios ir mokyklos, 2 blo­
kai iki valdiškos mokyklos. 3 blokai, 
iki susisiekimo ir krautuvių. Priver­
sti parduoti. Atdaras apžiūrėjimui 
liepos 1 ir 2 dienomis arba pagal su­
sitarimą. Telefonas MAyfair 7-6320 

arba MAyfair 7-3961.
202 NORTH ELIZABETH.

SAVININKAS PARDUOS 
3 metų senumo 5 kambarių 

ranch stiliaus namą. 
6 didelės drabužinės. , 

Apšildomas garažas, sandėlys. 
žiemos langai, sieteliai, nutekėjimai. 

Naujos statybos. 
69X150 pd. $16.300.

GArden 5-3403.

SAVININKAS 
keisdamas darbą, turi parduoti namą. 
Bus priimtas pirmas tinkamas pasiū­
lymas. 5y2 kamb. ranch tipo namas, 
visas vėsinamas, ištisai kilimai, skal­
biama mašina ir džiovintuvas, šaldy­

tuvas, daug priedų.
Atdaras apžiūrėjimui nuo 
1:00 vai. iki 5:00 vai. p. p. 

liepos 3 ir 4 d.
7822 SO. KENTON 
or call RE 5-0492.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE 
PUIKUS MŪRINIS už $26,800. Keli 

blokai nuo parko, 2 gražūs butai po
5 kamb., uždari porčiai, alyva radiat. 
šildomas, geras garažas.
NAUJAS 5% KAMB. mūr. namas, 

3 mieg., modernūs Įrengimai, blokas 
nuo parko $19,600.

NAUJAM SAVININKUI — tvirtas
6 kamb. mūrinis namas ir garažas, 
šildymas gazu, prie parko ir mokyklos 
$20,300.

ARTI MOKYKLOS, 4 mieg. didelis 
mūrinis, gazu šildymas, garažas $20,- 
000.

6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 
arti mokyklos $14,500.

MŪRINIS PUOŠNUS 1% aukšto, 
15 metų namas, 6 kamb. 1-me aukšte 
ir atskiras iėjimas, 4 kamb. irengti 
viršuj $24,400.

7 KAMB. MŪRO rezidencija, 40 pė­
dų sklypas, garažas, gazu šildomas 
$22,700.

DAUGIAU NEREIKS ŽIŪRĖTI ka­
da pamatysite gražų 3 butų mūrinį,1 
naujas alyva šildymas, garažas, gra­
ži apylinkė. Virš 330 nuomos mėne­
siui $31,500.

LUXUS namas, garažas ir šalia 30 
pėdų sklypas. $27,500.

2 BUTŲ didelis mūrinis 6 ir 5 kamb., 
platus sklypas, garažas. $29,800.

KARALIŠKA 9 KAMB. mūrinė re­
zidencija, platus sklypas, garažas. 
$38,800.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder­
niškai įrengtas namas, 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy­
mai. Galite siūlyti $19,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga­
zo šildymas. $23,300.

ROOMING HOUSE — mažas ir pel­
ningas 2 aukštų namas, 16 kamb. su 
baldais, šildymas alyva, puiki vieta, 
virš $6,000 pajamų, mažos išlaidos 
$26,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na­
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

PRIE KAPINIŲ tvirtas, moderni­
zuotas medinis, didelis namas, daug 
kambarių, geri baldai, virš $4,000 pa­
jamų. $25,000.

KITUR mūrinis, 5 butai po 4 kamb. 
ir krautuvė, geros pajamos tik $17,- 
000.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. 
mūrinis, platus sklypas, gazu šildy­
mas, maži taxai $25,000.

MED. 5 kamb., 40 p. lotas. M. P. 
$9,500.

MED. P/2 aukšto (5 ir 3 viršuje), 
garažas, M. P. $14,500.

MŪR. P/2 aukšto (6 ir 4 virš.), ga­
ražas, naujas šild. $22,000.

MUR., visai naujas, 3 mieg. M. P. 
rajone. $17,500.

2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai 
G. P. $26,000.

MŪR. 6 kamb. arti musų įstaigos, 
30 p. lotas. $17,900.

MED. 5 kamb. ir ekstra 25 p. lo­
tas G. P. $13,000.

MŪR. 2x6 su pastoge, prie pat 
mūsų įstaigos. $34,500.

MUR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 
5 kamb., bargenas. $30,000.

LOTAS Bright. P., 25 p. $2,900.
LOTAS Marq. P. 30x125. $6,500.
LOTAS Marq. P. 30x125. $10,800.
LOTAS Marq. P. 35x125. $13,800.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi­
ninkas bėdoje. $17,800.

MARQUFTTELAND
2517 W. 59th St. PR 6-0956.

APLEIDŽIA CHICAGA — 
GREITAM PARDAVIMUI

2 butų mūrinis namas po 6 kamb. 
Įmokėti $3,000, 

kitus kaip rendą.
Galima pirkti su rakandais.
3341 SO. UNION. LA 3-9431 
Savininkas pirmame aukšte.

HOMEWOOD, ILL., 
sale by owner, 4 bedroom home. 

Face brick, 2 baths, 
separate dining room, 

full basement. P/2 car garage. 
Gas heat, aluminum storms & screens. 

Lot 50x158. Middle 20's. 
18633 Golf view. SYcamore 8-6447.

RESORTS AND VACATIONING 
K urortaj ir Atostogų Vieto»

KOTELIS IR RESORTAS 
Townsend, Wis.

360 mylių į šiaurę nuo Chicagos prie 
32-tro kelio, pagarsėjusio! Wheeler 
Flowage. Pilna tavernos licencija, 
valgomasis, 10 miegamųjų. 500 pėdų 
vieškelio pakraščio, 650 pėdų ežero 

pakraščio. $24,000. Susitarimas.
Savininkas Arnold Hultman 

Townsend, Wisconsin.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-85342655 W. 69th Street —

MARQUETE PARKE prie 71 ir 
Campbell 6 kamb. mūrinis bungalow,
2 automobilių mūrinis garažas. Vi­
sa kaina tik $21,500.

DĖL LIGOS skubiai turi parduoti
3 miegamųjų, 2 metų mūrinį bunga­
low. 7136 S. Bell. Palieka vienų metų 
liuksus valgomąjį ir daug kitų prie­
dų. Visa kaina tik $18,700.

MARQUETTE PARKE IV2 aukšto 
apynaujis mūras ant plataus sklypo. 
Skubiai skambinkite HE 6-2502.

MARQUETTE PARKO centre 3 bu­
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi­
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis bungalow, aluminum langai, ga­
zu apšildomas. Prašo $21.000.
MARQUETTE PARKE, vienas blo­

kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk­
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan­
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū­
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai k 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE . GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai­
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai­
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū­
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma­
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

, BIZNIO PROGOS
ĮMOKĖJĘ $30,000, paimsite 30 me­

tų gražų apartmentinį mūrą. Savinin­
kas duoda paskolą. Metinių pajamų 
virš $26,500. Namas labai gerame 
stovyje.

BEVERLY HILLS 6 apartamentai 
ir 2 krautuvės. Metinių pajamų virš 
$13,000. Savininkas duoda paskolą. 
Įmokėti reikia $25,000.

MARQUETTE PARKE nesudėtin­
gas biznis jums užtikrins $18,000 gry­
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu 
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai ansišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 

I ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki- 
Į mo pasiskirstymo turi greitai par- 
I duoti. Pilna kaina tik $38,500!

BRIGHTON PARKE: 2 nauji bun- 
gal. po 5% kb. (3 mg.), mažas įmokė- 
jimas.

MED. 2 po 5 k. (3 mg.), 2 auto ga­
ražas — $11,500.

MUR. 1% a. 6 ir 4 kb., cent, šildy­
mas _— gazu, 2 auto garaž., rūsys.

MUR. 2 po 4 kb., šild. vandeniu — 
gazu, garažas, rūsys.

MUR. 2 po 5 kb. ir 3 kb. rūsyje, 
centr. šildymas, 2 auto garažas, — 
$26,000.

GAGE PARKE: Mūr. bung., 7 kb. 
(4 mg.), 30 pd. sklypas, karštu van­
deniu — gazu šildymas, dideli kam­
bariai, modern. įrengimai. $19,500.

MUR. 6 mt. 5 kb., 35 pd. sklypas, 
garažas, $17,700.

MUR. 4 butai: 6-4-4-3 kb., centr. šil­
dymas, 52 pd. sklypas, 310 pajamų 
i mėnesi.
‘ MARQUETTE PARKE: Mūr. 1V2 a., 
6 mt., 2 butai, 4 ir 3 kb. $27,500.

KITUR. Mur. 6-3-3 kb. ir kepykla 
su krautuve, gerai eina biznis.

MŪR. 5% kb. (3 mg.), 3 mt. 50 pd. 
sklypas, garažas, prie 110 ir Tripp gv.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

VASARINIAI KATEDŽIAI 
$3,500. $4,500. $6,500. $9,500. 

Visi arti Michigan ežero.
BUN BALDWIN, Jr., Realtor 

Bridgman ir Union Pier 
MICHIGAN

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

DĖMESIO, NAMŲ SAVININKAI! 
NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 

IŠNUOMAVIMUI '
Mes turime jūsų butui rinktinių nuo­
mininkų su rekomendacijomis. Užsi­
registruokite šiandien — išnuomuo- 

kite šiandien.
RAPID RENTAL SERVICE 

2745 W. 59 St. HEmlock 6-4020.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, ga­
zu apšildomas, karštas vanduo. 
812 W. 19th St. LI 4-5299.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois. 
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parauodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia noiariatas.

NORVILĄ
Real Ee'ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL.
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MARQUETTE PARKE
6 KAMB. mūr. bungalow, 1 blokas 

nuo parko. $18,900.
2 PO 6 MŪRINIS arti mokyklos, pri­

einama kaina.
GRAŽUS 3 mieg. butas ir erdvi pa­

talpa bizniui, labai gera vieta. $23,500.
P/2 AUKŠTO mūrinis, reikalingas 

kiek remonto, tik $19,000.
TVARKINGAS 1% aukšto mūr. (6 

ir 4 kamb.), geroje vietoje Brighton 
Parke, atiduoda už $22,500.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

MOTERIS priims moterį gyventi kar­
tu. 6704 S. Campbell Ave. 1 aukš­
tas. Teirautis vakarais, šeštadie­
niais — bet kada.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA kampinė užkandinė.
8649 S. Racine Ave. Apžiūrėti po 

3:00 vai. p. p.

TIKRAS PIRKINYS
Pajamų virš $500 per mėnesį. 2 aukš­
tų mūrinis pastatas. 3 kitchenette 
apartmentai su visais baldais, 6 mie­

gami kambariai ir dar 
4 kambarių butas.

Savininkas — 3817 Archer Avė. 
YA 7-2278.

VIRŠ $22,000 METINIŲ PAJAMŲ 
Marquette Parke, tik 4 blk. nuo par­
ko apartamentinis mūras. Kaina apie 
5% metinės rendos. Galima nupirkti 
su mažu įmokėjimu arba mainyti į 

kitą nuosavybę. 
Šaukite A. Rėklaiti

RE 7-9402.

ČIA YRA PAJAMŲ
3 butai ir grosernės krautuvė, rūsys 
po visu namu, 2 auto garažas. Arti 

55 ir Washtenaw. Tik $23,900.
RE 5-8082.

SAVININKAS — Roselande parduoda 
5 kamb. apačioje ir 4 butų po 3 
kamb. viršuje, pajamų namą. Ga­
lima tuoj užimti. 10726 S. Perry 
Ave. Atvykite po 3:30 p. p.

MARQUETTE PARKE PALIKIMAS 
2 butų, 5 ir 3 kamb., centralinis šil­
dymas. Pirksite su mažu įmokėjimu. 

Žema kaina, $13,500. 
RE 7-9515 arba RE 7-4639.

A. VAINA

KRAUTUVĖ
(grosernė ir mėsos parduotuvė) 

7 kambarių butas, 3 automobilių ga­
ražas, rūsys po visu namu; netoli 
24-tos ir Hoyne gatvių. Liga verčia 

savininką pigiai parduoti.
Telefonuoti 

Virginia 7-6462.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA batų taisymo mašina 
“Landis”. Nebrangiai. CO 4-5585 
arba CO 4-0217.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL '‘3412.

NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DABBININ- 
KAI, BIZNIEBIAI, PBOFESIO- 
NALAI, DVASININKAI, VAJ S- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS FP GEBI AI SIUS RA?l
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